REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 Q \

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr.&2 /XX Vendimit

) VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Oﬁ Sqt, mé datscl4 o 1999 (néntédhjet e néntd), uné gjygtari
I/;”L,C(,{/ o ‘C\/'c) prané Gjykatés sé& rrethit Tirang, shqyrtova kérkesén e
péraqitur r}‘ga kérkdesit Flamur Xhemali dhe Arben Fejzo, péar regjistrimin prang Gjykatés
s€ Rrethit Tirané, né registrin tregtar, t& Shogérisé “ALBA” Sh.a. si person juridik.

KONSTATOVA:

Se, kérkuesit, Flamur Xhemali dhe Arben Fejzo kérkojné regjistrimin si person

juridik t& Shogérisé “ALBA” Sh.a. t& krijuar prej tij me kushtet e méposhtmie:
Emértimi | shogérisé 8shté “ALBA” Sh.a. Tirané.
President i shogérisé do t& jeté Zoti Flamur Xhemali.
Drejtor i Shoqérisé do té jetd Zoti Mersin Gjini.
Ekspert kontab&l | miratuar do t& jeté Zoti Kristaq Combi.
Selia e Shogerisé do t& jeté né Tirana, Rruga M. Peza, Pall. 200, Shk. 2, Ap. 12.
Objekti i veprimtarisé sé& shogérisé do té& jetd: Eksport - import, pérpunimin,
transportimin dhe tregtimin me shumicé t& naftés, gazit dhe t& nénprodukteve t& tyre.
. Kapitali themeltar i shoqérisé éshtd 2.000.000 (dymilion) ieké& dhe éshté i ndaré né
200 aksione me vleré nominale secili aksion nga 10.000 lek&. Kapitali zotérohet nga
aksionerét si mé poshts:

1. Flamur Xhemali zotéron 140 aksione = 1.400.000 leké ose 70% té karitalit
themeitar té shoqérisé.

2. Arben Fejzo zotéron 60 aksione = 600.000 leké ose 30% té kapitalit themeltar té
shogérisé.
. Shogéria private do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 20 vjet.
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né Tirang dhe do t& shtrihet né t& gjithé territorin e
Republikés sé Shgipérisé dhe jashté saj.

Kérkesa éshté e drejté dhe e hazuar né ligj.

s 2 » o @ =

Pér kéto arsye

N& bazé t8 ligjit Nr. 7638, daté 19. 11. 1992

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.
Registrimin si person juridik t& Shoqérisé me kushtet e méposhtme.
Emértimi i shogérisé éshte “ALBA” SH.A.
President i shoqérisé &shté Zoti Flamur Xhemali.
Drejtor i shogérisé éshté zoti Mersin Gjini.
Ekspert kontabél i miratuar éshté Zoti Kristaq Gombi.
Selia @ Shoqérisé &shté né Tirané, Rruga M. Peza, Pall. 200, Shk. 2, Ap. 12.
Objekti i veprimtarisé sé& shoqérisé &shté: Eksport - import, perpunimin, transportimin
he tregtimin me shumicé t& naftés, gazit dhe t& nénprodukteve té tyre.
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) Kapitali themeltar i shogérisé &shté 2.000.000 (dymilion) leké dhe &shté i ndarad né

200 aksione me vleré nominale secili aksion nga 10.000 lek&. Kapitali zotérohet nga

aksionerét si mé poshté: _

1. Flamur Xhemali zotéron 140 aksione = 1.400.000 leké& ose 70% t& kapoitalit

i themeltar t& shogeirisé.
; 2. Arben “ejzo zotéron 60 aksione = 600.600 leké ose 30% té& kapitalit themeliar t&
shoqérisé.
. Shogéria private do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér nj¢ periudhé mbi 20 vjet.
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né Tirané dhe do t& shtrihet né té gjithé territorin e
Republikés sé Shaipérisé dhe jashté saj.

Kundér kétj vendimi lejohet ankim né Gjykateén e Shkallés s& Dyts.

¥
Tirans, méé é /0. 1999

JYQTAR
| V7 2
~



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr o /96’2 VENDIMIT

VENDIM
;
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me _/O/Qﬁ-’ / 2002, Une gjygetarja e vetme Regleta PANAJOTI,

r

prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shgyrtova kerkesen
Drejtorit Mersin GJINI dhe dokumentat e shoderise anonime “ALBA” sh.a.

KONSTATOVA

Se kerkuesi ka paragitur para gjykates Vendimin e Asamblese se
Aksionereve te dt.03.07.2002, te shogerise "ALBA'sh.a dhe Kontraten e
Shitjes se Askioneve Nr 2459/116 dt.03.07 2002 duke parashtruar sa me
poshte

Aksioneret e shogerise Z.Flamur XHEMALI dhe Z.Arben FEJZO me
vendimin e tyre te dt.03.07. 2002 kane vendosur -

Se Pari . Shitjen ¢ aksioneve te 7 Arben Fejzo tek Z.Flamur Xhemlai . Kjo
shitie u krye me anen e konirates se shiljeve te aksioneve Nr.2459/115
dt.03.07.2002 . Me anen e kesaj kontrate aksioneri tieter Z Arben FEJZO i
ka shitur aksionet e tij ,ne vieren 30 % te kapitalit themeltar ose 60 aksione,
duke u farguar keshtu nga shogeria.

Se dyti. Ekspert kontabel i autorizuar do te jete:

Kastrot HAXHAJ

Se treti. Shtimin e objektit te veprimatrise se shogerise:

Shogeria pervec sa parashikuar ne statut do te prodhoje ,ambalazhoje dhe
tregetoje dhe vajin lubrifikant, grason, antifrizen ufin e distiluar etj,

Ne perfundim te shgyrtimit te dokumetacionit te paraqgitur duke e
kensideruar kerkesen e bere te dreite dhe si te tille duhet pranuar

PER KETO ARSYE
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Ne baze te Ligjit Nr 7638 dt.19.11.1992 “ Per Shogerite Tregetare” dhe
Ligit Nr.7867 dt.28.01.1993 “ Per Rregjistrin tregetar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shogerite tregetare”.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Rregjistrimin e ndryshimeve | ne rregiistrin tregetar, sipas Vendimit te
Asamblese te Aksionereve te dt.03.07.2007 dhe kontrates se shitjes
Nr.2459/116 dt.03.07. 2002, per rregiistrimin si - aksioner te vetem te
Z Flamur XHEMALI, rregjistrimin s ekspert kontabel te autorizuar te Z.
Kastriot HAXHAJ dhe shtimin e objektit te vepritarise,

Te behen shenime!t o duhura ne kelonat 2 dhe 4 te skodes 5o pogratit

gputit
tagctar dhe to nelshen rregiistrimet nga njerd fera me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
-GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. gendimit

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane sot me date /p/ <2/ 2005 une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare
Tirane e F’fr?r\ ora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga kerkuesi :
- Mersin GJINI //

per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te aksionerit te vetem te shogerise
tregtare “ A L B A” sh.a. dhe:

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 22178, date 26.10.1999 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “ AL B A” sh.p.k.

Me vendimin Nr. 1 date 15.06.2005 te aksionerit te vetem te kesaj shogerie eshte
vendosur :

- Shtimi i kapitalit themeltar te shoqerise me kontribute ne natyre.

- Caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Bujar OSMANI.
Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDO SA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit Nr. 1 date 15.06.2005 te aksionerit
te vetem te shogerise tregtare “ A L. B A” sh.a. ku eshte vendosur :

- Shtimi i kapitalit themeltar te shoqerise me kontribute ne natyre.

- Caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Bujar OSMANI.

Urdherohet zyra ¢ regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e
shogerise.

GJYQTARE

Qf’ Qy-é‘ N /"?z_f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJ YQESOR TIRANE
Nr. /A /7, 53 Vendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Ti}gne sot me date X< -/ 2005 une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Titane /. /ZM‘? mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi -

- Mersin GJINI
per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te aksionerit te vetem te shogerise
tregtare “ A L B A” sh.a. dhe :

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 22178, date 26.10.1999 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “ AL B A ” sh.a.
Me vendimin Nr. 22178/2 date 10.10.2005 eshte vendosur :
- Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise me kontribute ne natyre.
- Caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Bujar OSMANI.
Me vendimin Nr. 2 date 12.10.2005 te asamblese se aksionerit te vetem te
shogerise “ A L B A ” sh.a. eshte vendosur :
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet
perfshirjes se rezervave dhe fitimeve te akumuluara ne masen 24.000.000 leke,
i cili pas zmadhimit behet ne masen 26.000.000 leke.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1 992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDO SA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit Nr. 2 date 12.10.2005 te aksionerit
te vetem te shogerise tregtare “ A L B A” sh.a. ku eshte vendosur :
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet
perfshirjes se rezervave dhe fitimeve te akumuluara ne masen 24.000.000 leke,
i cili pas zmadhimit behet ne masen 26.000.000 leke.
Depozitimin e raportit te ekspertit kontabel.
Urdherohet zyra ¢ regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e shogerise.

GIYQTARE

e ney [




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKAT, HKALLES SE PARE TIRANE
N VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date _ 2J, ©3. 2007 Une, w &4&5‘7 giyqtare e vetme
& Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, rhora ne shqyrtim kefkesen e Kerkuesit Znj.
Xhemile Xhemali, ne cilesine e Drejtorit te Shogerise “ALBA” SH.A. per depozitimin e
Vendimeve te Asamblese se Aksionerit te Vetem te kesaj Shogerie, prane Zyres se
Regjistrit Tregtar. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria "ALBA” Sh.a. eshte person juridik shqiptar, | regjistruar ne Regjistrin e
Shoqerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane nr. 22178, date
26.10.1999.

Kapitali i shogerise "ALBA” Sh.a. zoterohet nga aksioneri i vetem i shogerise Z. Flamur
Xhemali.

Ne mbledhjen e dates 25.06.2006 Aksioneri i vetem i Shogerise ka vendosur :

- Shtimin e kapitalit themeltar te shogerise nepermjet kapitalizimit te fitimit te
pashperndare te shogerise deri me 31.12.2005.

- Caktimin e Z. Bujar Osmant, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me license nr. 70, dt.
10.02.2000, per vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar me fitimet e
pashperndara te shogerise, gjendje me dt. 31.12.2005.

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

Ne mbledhjen e dates 23.01.2007 Aksioneri i vetem i shoqerise ka vendosur :
1. Shtimi i objektit te veprimtarise se Shogerise si me poshte:

Import, eksport e tregtim me shumice e pakice te preseve te kembimit
per automyjete, materialeve elektrike, si dhe kimikate te te gjitha
Hlojeve.

2. Riemerimin e antareve te Keshillit Mbikqyres te shoqerise:
o Flamur Xhemali
o Arben Fejzaj
o Kastriot Xhemali



Ne mbledhjen e dates 24.01.2007, Keshilli Mbikqyres i shogerise ka
vendosur :

- Emerimin e Z. Flamur Xhemali ne postin e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres.

~ Emerimin e Z, Arben Fejzo ne postin e Nenkryetarit te Keshillit Mbikqyres.

- Miratimin per largimin e Z. MERSIN GJINI, nga posti i Drejtorit te shoqgerise “ALBA”
SH.A,

- Emerimin e Znj. Xhemile Xhemali, e bija e Eminit, lindur me dt. 29.04.1959, lindur ne
Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 20538563, madhore e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar per tu emeruar ne postin e Drejtorit te
shogerise “"ALBA” Sh.A.

PER KETO ARSYE:

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses;
Depozitimin ne zyren e Rgjistrit Tregtar te:

- Vendimit dt. 25.06.2006 dhe Vendimit dt. 23.01.2007 te Aksionerit te Vetem
te Shogerise « ALBA » SH.A ;
- Vendimit dt. 24.01.2007 te Anetareve te keshillit Mbikgyres te shogerise.

Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. rendor
ne kollonen duke bere vijezimet me hoje te kuge.

Tirane me 2J- ©3. 2007.

GJYQTARE

/W




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATAE IT GJYQESOR TIRANE
Nrd2 {28/ VENDIMI
§§

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date Of- 6. 2007 Une, J/gm )Q(Mt giyatare e vetme
e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e Kerkuesit Znj.

Xhemile Xhemali, ne cilesine € Drejtorit te Shogerise “ALBA” SH.A. per depozitimin e
Vendimeve te Asambiese se Aksionerit te Vetem te kesaj Shoqerie, prane Zyres se
Regjistrit Tregtar. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria “ALBA” Sh.a. eshte person juridik shgiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin € Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane nr. 22178, date
26.10.1999,

Kapitali i shoqerise “ALBA” Sh.a. zoterchet nga aksioneri i vetem i shogerise Z. Flamur
Xhemali.

Ne mbledhjen e dates 28.03.2007, Aksioneri i vetem i Shogerise ka vendosur :

1. Pranimin dhe miratimin a raportit te eskpertit Z. Bujar OSMANI, per rritjen e
kapitalit te shogerise “Alba” sh.a me vieren 14.000.000 Ieke

2, Qe nga ky moment kapitali i ri i shogerise i rregjistruar  eshte : kapitali i
nenshkruar 26.000.000 [eke plus kapitalin e shtuar 14.000.000 leke i
barabarte me 40 000 000 Leke (dyzet million Leke), i zoteruar 100% nga
Aksioneri I Vetem 1 shoqerise Z. Flamur Xhemali. Kapitali i nénshkruar prej
40,000,000 leke perbehet nga 4,000 aksione me viere 10,000 ieke secili.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

PER KETO ARSYE:

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA:



» Pranimin e kerkeses;
*» Depozitimin ne zyren e Regjistrit Tregtar te:

Vendimit dt. 28.03.2007, te Aksionerit te Vetem te Shogerise « ALBA » SH.A ;

Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. rendor
ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tirneme /. 06. 2007,

GIYQTARE

Weone s
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AKT THEMELIMI b_,. 3 '.(;;;_\_

| SHOQERISE ANONIME “ALBA” SH.A. ParSe o

Sot mé daté 22. 10. 1999 né qytetin e Tiranés zoti Flamur Xhemali, cl%lndja p
28. 11. 1957, banues né Shhkodér dhe Zoti Arben Fejzo, datélindja 08. 12, 1955/
banues né Tirand, vendosén t& themelojné njé shogéri anonime né pérputhje me
kérkesat e ligjit 7632 dt. 04. 11. 1992 “Pér Kodin Tregtar”, ligjit 7638 dt. 19. 11. 1992
“Pér Shoqérité Tregtare”, ligjit 8450 dt. 24. 02. 1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe
tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve té tyre” dhe dispozitat e tjera nénligjore né

fuqi me kushtet dhe objektivat e méposhtme:

Neni 1
Themelohet Shogéria Anonime e emértuar “ALBA” SH.A. pa oferté publike.

Neni 2
Shogéria &shté person juridik dhe veprimtaria e saj do t& zhvillohet né
pérputhje me legjislazionin shqiptar.

Neni 3

Selia gendrore e Shoqgérisé ndodhet né Tirané, Rruga M. Peza, Pall. 200, Shk.
2, Ap. 12, Shogéria mund té& hapé filiale e degé té saj né té gjithé territorin e Republikés
sé Shqipérisé dhe jashté saj.

Neni 4

Shogéria “ALBA” SH.A. ka si objekt:

. Import - eksport, pérpunimin, transportimin dhe tregtimin me shumicé té
naftés, gazit dhe nénprodukteve té tyre.

Neni 5

Veprimtaria e Shoqérisé do té zgjaté pér njé afat mbi 20 vjet. Veprimtaria do té
fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Tirang,
regjistrimin né organin tatimor dhe marrjes sé lejes sé tregtimit nga ministria gé& mbuon
fushén e veprimtarisé sé saj,

Neni 6
Kapitali themeitar i shoqgérisé éshté 2.000.000 (dymilion) leké dhe &shté i ndaré
né 200 aksione me vieré nominale secili aksion nga 10.000 leké. Kapitali zotérohet nga
aksioneri si mé poshté:
3. Flamur Xhemali zotéron 140 aksione = 1.400.000 leké = 70% t& kapitalit
themettar
4. Arben Fejzo zotéron 60 aksione = 600.000 leké = 30% t& kapitalit themeltar.

Neni 7

Ortakét aksioneré pérballojné humbjet deri né kufirin e vierés sé kontributit té
tyre né kapitalin themeltar. Ata mbajné pérgjegjési pér shkeljet e fajshme qé i kané
shkaktuar veprimtarisé ekonomike e financiare té shogérisé.

Neni 8

Té ardhurat qé realizohen prej shogérisé, pasi t& zbriten detyrimet ndaj té
tretéve, u pérkasin aksioneréve Flamur Xhemali dhe Arben Fejzo sipas kontributit té
tyre né kapitalin themeltar.

i ;
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"W Afati veprimtarisé &shté i pacaktuar, por gjithsesi mbi 20 vjet. Aksionerét

" mund t& vendosin pér shkurtimin e afatit t& veprimtarisé ose mund t& hegin doré sipas

kushteve t& pércaktuara né Statutin e Shoqérisé gé shoqgéron kété Akt themelimi.
Veprimtaria e Shoqgérisé mbaron edhe kur nuk fiton, nuk rifiton apo humbet t& drejtén e
ligensimit.

Neni 10

Detyrimet kryesore t& ortakéve aksioners jané:

) Regjistrimi dhe marrja e licensés pér fillimin e aktivitetit.

) Sigurimi i pajisjeve pér kapacitetin minimal t& fillimin e aktivitetit té
shoqérisé.

. Sigurimi i specialistéve dhe personelit t& pérshtatshém drejtues
administrativ,

» Nénshkrimi i kapitalit fillestar t& shoqérisé.

Neni 11

Organet drejtuese té shoqérise jané:

. Asambleja (e =zakonshme ose e jashtézakonshme) e ortakéve
(aksioneréve).

. Keéshilli mbikqyrés. Késhilli i pare mbikgyrés pérbéhet nga Flamur
Xhemali (Kryetar), Arben Fejzo (Nénkryetar) dhe Kastriot Xhemali (anétar).

. Drejtori. Drejtor i shoqérisé éshté Zoti Mersin Gjini.

. Pér kontrollin e t& ushtruarit ligjor t& aktivitetit t& shogérisé caktohn
ekspert kontabé! i autorizuar. Ekspert kontabél i autorizuar &shté Zoti Kristag
Combi.

Neni 12,

Aksionerét si dhe t& punésuarit ng shoqéri jané t& detyruar té ruajné sekretin e
krijimit, t& veprimtarisé si dhe ato fakte gé jané té destinuara t& mbeten sekrete té
shogérisé. Ata mbajné pérgjegjési né rastet kur vértetohet se i jané shkaktuar déme
shogérisé. Ata mbajné pérgjegjési pér kéto déme nga mosrespektimi me dashje ose
nga pakujdesia i késaj dispozite,

Neni 13

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim midis
aksioneréve dhe me té tretét, né t& kundén ato do t& zgjidhen népérmjet gjykatés.
Gjykata kompetente pércaktohet sipas rregullave té Kodit t& Procedurés Civile.

Neni 14

Shogéria do t& keté vulén e saj me emrin “ALBA" dhe gérmat Sh.A. qé
pércaktojné tipin e shoqériss.

Ky Akt themelimi, pasi u lexua nga aksionerét, miratohet prej tyre duke u béré
dhe noterizimi i tij.

ORTAKET (AKSIONERET) THEMELUES
Flamur Xhemali A Arben Fejzp
Foneets Mot/ flben |z
W) 7



. STATUTI
| SHOQERISE ANONIME “ALBA” SH.A.
i ME SELI NE TIRANE
NI t;:-'-'}-'
LY Né bazé té aktit t& themelimit si dhe né bazé t& Protokollit t& Asamblesé sé
L+ Aksioneréve té dt. 22. 10. 1999 si dhe né bazé 1& ligjit nr. 7638 dt. 19. 11. 1992,
veprimtaria e shoqérisé “ALBA” SH.A. do t& organizohet dhe drejtohet sipas normave

dhe dispozitave té kétij statuti:

DISPOZITA TE PERGINTHESHME
NENI 1
Parimet dhe normat e kétij Statuti shprehin vullnetin e ploté dhe té
ndérgjegjshém t& aksionerit né bazé té kérkesave té ligjit nr. 7638 dt. 19. 11, 1992. Ato
rregullojné veprimtariné dhe strukturat e shogérisé dhe jané taksative pér t'u zbatuar.

NENI 2
Pér problemet dhe ¢éshtjet q& nuk mund t& gjejné zgjidhje né kété Statut, do té
zbatohen kérkesat e ligjit nr. 7667 dt. 28. 01. 1993 “Pér regjistrin tregtar” dhe té ligjit
“Pér investimet e huaja” si dhe dispozitat e Kodit Civil Shqiptar.

PERSONALITETI DHE SELIA
NENI 3

Shogéria "“ALBA” SH.A éshté shoqéri aksionere. Ajo &shté person juridik dhe e
ushtron aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj,.
Eshté shogéri anonime pa oferté publike. Né té gjitha aktet ose dokumentat e
shpallura nga shogéria, t& destinuara pér té tretét, shénohet emri i shogérisé, vlera e
kapitalit themeltar dhe emrat e anétaréve té drejtorisé dhe kryetarit t& késhillit
mbikqyrés.

Veprimtaria e saj i nénshtrohet legjislacionit shqgiptar né fugi si dhe atij t& huaj,
kur me kété té fundit jané krijuar marrédhénie kontraktuale me baza juridike.

NENI 4
Shogéria “ALBA” Sh.a. ka seliné e saj né Tirané, Rruga M. Peza, Pall. 200,
Shk. 2, Ap. 12..
Ajo mund té krijojé seli dhe filiale t& tiera si brenda territorit t& Republikés sé
Shqipérisé dhe jashté saj brenda ligjeve né fuqi.

NENI 5
Shogéria “ALBA” Sh.a., vepron me ané té strukturave té saj népérmijet té
cilave shprehet vullneti i shoqérisé duke e kushtézuar até pér t& mbaijtur pérgjegjési té
ploté juridike ndaj té tretéve.

NENI 6
Shoqgéria "ALBA” Sh.a. themelohet pér t& zhvilluar aktivitetin e saj pér njé afat
mbi 20 vjet dhe merr pérsipér té gjitha té drejtat dhe detyrimet, gysh nga momenti i
regjistrimit dhe themelimit prané organeve kompetente.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
NENI 7
Shogéria "ALBA” Sh.a. ka si objekt: Import eksportin, pérpunimin, transportimin
dhe tregtimin me shumicé t& naftés, gazit dhe té nénprodukteve té tyr
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KAPITALI THEMELTAR
NENIi 8
Kapitali themeltar &shité 2.000.000 leké. Ai éshté i ndaré né 200 aksione. Vlera
- némiinale & njé aksioni &shté 10.000 leké.
WNZ Kontributi | aksioneréve né kapitalin social éshté si mé poshté né leké dhe né
"%:
1. Flamur Xhemali zotéron 140 aksione ose 70% té kapitalit themeltar.
2. Arneb Fejzo zotéron 60 aksione ose 30% té kapitalit themeltar.
Fitimi neto i shogérisé do té ndahet né bazé té kuotimit individual social té
aksioneréve, pasi t& shlyen detyrimet ndérpalése té cilat trajtohen n& njé Akt
Marréveshje té veganté, bashkéngjitur kétij Statuti.

NENI 9
Kapitali duhet t& nénshkruhet plotésisht. Shiyerja e vierds sé mbetur béhet me
njé ose disa késte, sipas vendimit té drejtorisé.
Aksionet pér kontributin né natyré shlyen plotésisht q¢ né momentin e
nénshkrimit.
Aksionet nuk mund té pérfagésojné kontribute né shérbime.

NENI 10

Kapitali themeltar zmadhohet népérmjet emetimit té aksioneve té reja ose
népérmjet rritjes sé vlerés nominale té aksioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para né doré ose ményra té tjera pagese.

Zmadhimi i kapitalit népérmijet rritjies sé vlerés nominale té aksioneve béhet
vetém me pélgimin aksioneréve, me pérjashtim té rastit kur ai realizohet né pérfshirje té
rezervave té fitimeve apo primeve té emetimit.

Zmadhimin e kapitalit themeltar e vendos vetém mbledhja e asambiesé sé
jashtézakonshme.

Zmadhimi | kapitalit themeltar duhet té kryhet brenda 5 vijeteve nga data kur ka
vendosur asamblegja.

Né rastin e zmadhimit t& kapitalit, aksionet jané lirisht t& tregtueshme pas
realizimit té kétij zmadhimi.

Pas prishjes s& shoqérisé (likuidimit) aksionet mbeten lirisht t& tregtueshme
deri né mbylljen e likuidimit,

NENI 11
Kapitali duhet té jeté shlyer plotésisht para se té jeté béré emetimi i aksioneve
té reja gé shlyhen me para né doré, pérndryshe operacioni konsiderohet i pavlefshém

NENI 12
Aksionet japin té drejté pérparésie né néshkrim pér rritjen e kapitalit. Aksionerét
kane té drejté pérparésie né nénskrim pér rritien e kapitalit me para né doré
propocionalisht me shumén e aksioneve gé zotéron. Ai mund té hegin doré nga kjo e
drejté vetém individualisht.

NENI 13
Aksionet pér kontributet né natyré shlyhen plotésisht sapo té emetohen.
NENI 14
Zvogélimi i kapitalit autorizohet ose vendoset nga asambleja e

jashtézakonéshme, e cila mund t'i japé drejtorisé té gjitha té drejtat pér ta realizuar.

2



NE cdo rast, zvogélimi prek aksionerét né té njéjtém masé me vlerén e

aksioneve qé zotérojné. Zvogeélimi i kapitalit mund té kundérshtohet me gjykaté.

1. Zvogelimi i kapitalit, pér ¢fardo shkaku qofté né njé shumé mé té vogsl se
' _;J'min_i_éhumi ligjor, mund t& vendoset vetém me kushtin pezullues t& nj¢ zmadhimi té
wgﬁpftalit, i destinuar té cojé kété té fundit t& paktén né minimumin ligjor.
e Né rastin e mosrespektimit t& késaj dispozite ¢do i interesuar mund té kérkojé

nga gjykata kompetente prishjen e shoqérisé. Prishja e shoqérisé nuk mund té shpallet,

né se né ditén kur gjykata shqyrton géshtjen, gjendja éshté rregulluar.

NENI 15
Blerja e aksioneve té veta prej shogérisé éshté e ndaluar.

AKSIONET
NENI 16

Aksionet paragiten detyrimisht né formén e aksioneve normative.

Pronésia e aksioneve rezulton nga regjistrimi i tyre né emér t& titullarit né librin
e aksioneve t€ mbajtura prej shogérisé ose ndérmjetésve financiaré. Ky libér aksionesh
do t& pérmbajé né cdo kohé informatat qé pércaktojné numérin dhe kategoring e
aksioneve, datén e marrjes dhe aksionerin, emrin, mbiemrin dhe adresén e tij si dhe
vlerén nominale pér ¢do aksion té zotéruar.

NENI 17
Aksionerét kané té drejtén té kérkojné me shkrim dhe t& marrin njé ekstrat nga
libri i aksioneve, i cili vértetohet me vulén e shoqérisé. Aksionerét kané té dreijtén té
verifikojné né se emri i tyre éshté futur né librin e aksioneréve dhe personi i cili mban
librin &shté i detyruar t'u tregojé aksioneréve, me kérkesén e kétyre té fundit, hyrjen
pérkatése né libér.

NENI 18

Né rastin e rrities sé kapitalit themeltar, aksionerét mund t& abstenojné né
nénshkrimin e kapitalit té ri, duke ruajtur kuotén e kapitalit t& méparshém té tyre, ose té
térhigen nga shoqéria brenda 30 ditéve nga data e vendimit t& marré pér rritien e
kapitalit.

Aksionerét pa qené nevoja e ndonjé vendimi, mund t& arkétojné né arkén e
shoqérisé shuma té konsiderueshme si té nevojshme nga organi administrativ pér
funksionimin e miré t& shogérisé dhe kjo propocionalisht me kuotat e kapitalit social
dhe pa té drejté interesi.

Kuotat emérore té kapitalit themeltar jané té trashégueshme sipas ligjit "Pér
trashégiming” si dhe té kérkesave t& nenit 47 “Pér shogérité tregtare”.

NENI 19

Ndryshimi i pronésisé sé aksioneve nominative si rrjedhojé e njé shitje apo e
njé transferimi, kryhet ndérmjet njé kalimi nga llogaria e dhénésit tek llogaria e marrésit
né bazé té njé urdhéri xhirimi. Shoqéria éshté e detyruar té kryejé kété regjistrim dhe
kété xhirim brenda 6 ditéve nga marrja e urdhér xhirimit.

Transferimi i aksioneve falas si riedhojé e trashégimisé kryhet gjithashtu me
anén e kalimit né llogari né bazé té njé dokumenti ligjor, qé vérteton transferimin.
Shpenzimet pér transferimin e aksioneve jané né ngarkim t& blerésit, pérveg rastit t&
njé marréveshjeje té kundért midis dhénésit e marrésit.
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AKSIONERET
NENI 20
- Aksioner i shogérisé éshté ¢do person fiziké ose juridiké vendas ose i huaj qé
,kapé,-,hféné ose do té véné né zotérim aksione té shoqérisé me té gjitha ményrat e
\p\;a‘__r?éhikuara me ligj. Pron&sia mbi aksionet ¢ shoqérisé pérmban ader_i.min né té me té
~ drejta té plota né statutin e shoqérisé népérmjet pérfagésimit né asambleng e
“aksioneréve.

NENI 21

Gdo aksioner ka té drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndara nga shoqéria
né pérputhje me aksionet e veta qé zotéron sipas vlerés nominale té zotéruar prej tij né
kapitalin themeltar t& shoqérisé. Cdo aksioner ka té drejté t& marrg, kur éshté rasti, njé
pjesé nga tepérica e likuidimit 18 shogérisé né té njéjtin pérpjestim me aksionet
zotéruara.,

Aksioneri &shté veté pérgjegjés pér detyrimet dhe humbjet e shoqérisé deri né
kufirin e vlerés nominale té aksioneve qé zotérojné. Aksioneri ka té drejtén e blerjes
dhe té shitjes sé aksioneve né bazé té kétij statuti dhe legjislacionit né fugi.

Té drejtat dhe detyrimet e aksionerit ndjekin aksionin né cfardo forme gé ai
tietérsohet tek té tretét.

NENI 22

Aksioneri ka té drejtén e shitjes sé aksioneve té shoqérisé tek té tretér, né rast
$e vendos gé shogéria té jeté me mé shumé se njé aksioner.

Shoqéria duhet té japé pélgimin e saj pér pranimin e aksionerit t& ri, brenda
afateve ligjore, né té kundértén miratimi quhet i dhéné. Gdo kalim i kapitalit,
respektivisht i kuotimit social, né kundérshtim me kéto norma nuk mund té regijistrohet
né librin e shogérisé.

ORGANET DREJTUESE
NENI 23
Organet drejtuese té shoqérisé jané:
Asambleja (e zakonshme dhe e jashézakonéshme) e aksioneréve:
Késhilli mbikqyrés;
Drejtoria.

Né shérbim dhe pér kontrollin ligior t& punés sé kryer té kétyre organeve
caktohen ekspertét kontabél.

ASAMBLEJA
NENI 24
Asambieja e aksioneréve e zakonéshme ose e jashtézakonéshme, mund 18
mblidhet né seliné e vet ose dhe jashté saj. Asambieja e zakonéshme duhet té
mblidhet jo mé pa se njé heré né vit. Asambleja zgjedh presidentin qé né kété rast
Aksioneri themelues éshté edhe president i saj. Né mbledhje thirren heré pas here

ekspertét kontabél si dhe shefat pérkatés, sipas detyrave té ndara dhe 1& protokolluara
nga Presidenti.

NENI 25
Asambieja kryesohet nga Presidenti.

NENI 26
Mbledhjet e Asamblesé protokollohen.
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Pér modifikimin e statutit, rritien apo zvogélimin e kapitalit social si dhe t&
numrit t& aksioneréve, éshté e nevojshme vendimi i aksionerit themelues t& shoqérisé.

-
]

WG NENI 27

Té gjitha vendimet e Asamblesé firmosen nga presidenti me pérjashtim t&
rasteve kur sipas ligjit duhet t& mbahet nga njé noter.

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NEN! 28
Shogéria drejtohet nga Presidenti Flamur Xhemali, i cili ka mandat kohor té
pacaktuar dhe me té drejté rizgjedhje.

NENI 29
Presidenti ka fuqi t& pakufizuar, pérsa i pérket drejtimit t& shoqérisé dhe na
marrédhénie me té tretét, me pérjashtim t& atyre rasteve kur kompetencat, ligji dhe
statuti ia njeh Asambiesé.

NENI 30

Pér drejtimin direkt t& ekzekutivit Presidenti eméron shefa apo pergjegjésa (me
detyra t& dubluara) shef menaxhimi, shef transporti dhe konservimi si dhe shef
kontabiliteti.

Si pér emérimin e shefave dhe t& punonjésve té tjieré lidhet kontrata e punés
me detyrimet e ndérsjellta e cila detyrimisht firmoset nga Presidenti duke mbaijtur né
konsideraté dhe respektuar ligjet dhe urdhéresat perkatése pér kété géllim nga
Qeveria e Shteti.

KESHILLI MBIKQYRES
NENI 31

Késhilli mbikqyrés pérbéhet nga 3 anétaré. Asnjé anétar i késhillit mbikqyrés
nuk mund té jeté anétar | drejtorisé. Anétarét e paré té késhillit mbikqyrés t& caktuar
jané:

Flamur Xhemali (Kryetare)

Arben Fejzo (Nén kryetare)

Kastriot Xhemali (Anétare)

NENI 32

2/3 e anétaréve t& késhillit mbikqyrés emérohen nga mbledhja e asamblesé
themeluese ose nga mbledhja e asamblesé sé zakonshme. Anétarét e paré 6 saj jang
caktuar né statut.
jatia e funksioneve t& anétaréve ta késhillit mbikgyrés q& caktohen né
) / Ndérsa pér ata gé& emérohen nga asambleja &shté 1 vit.

Anétaref e késhillit mbikqyrés mund té rizgjidhen.

Ata mund t& shkarkohen né ¢do kohé nga asambleja e zakonshme.

| punésuari né shogéri nuk mund té jeté anétar i k&shillit mbikqyrés té eméruar
nga asambleja e aksioneréve.

NENI 33
Si anétar i ké&shillit mbikqyrés mund t& emérohet edhe nié person juridik, i cili
cakton njé pérfagésues té pérhershém, q& mban pérgjegjési civile e penale si anétar i
késhillit mbikqyrés.

0%
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NENI 34
Nuk mund té jeté anétar njé person fizik né mé shumé se 8 késhilla mbikqyrés.
_ | Pérfagésuesit e personave juridiké nuk mund t& jené anétaré né mé shumé se
5 késhilla mbikqyrés.
Népunésit e administratés shtetérore nuk mund té jené anétaré né mé shume

" se tre keshilla mbikqyrés.

NENI 35
1/3 e késhillit mbikqyrés mund té zgjidhen nga té punésuarit ne shogéri. Kur ky
numer éshté mé i madh se dy, kuadrot dhe personat gé barazohen me ta, kané té
paktén njé vend né késhillin mbikqyrés

NENI 36
Té punésuarit zgjidhen anétaré té késhillit mbikqyrés me votim té fshehté té t&
gjitheé t& punésuarve né shoqari, té cilét kané lidhur kontratén e punés mbi tre muaj
pérpara datés sé zgjedhjes.
Zgjedhjet béhen me votim maxhoritar me dy ture, ose me lista propocionale.
Né rast barazimi votash kandidati gé ka kontratén mé té vjetér t8 punés
konsiderohet fitues.

NENI 37
Kohézgjatja e mandatit t& anétarit t& zgjedhur nga t& punésuarit éshté 1 vit.
Mandati éshté | pérséritshém.

NENI 38

Prishja e kontratés s& punés i jep fund mandatit t& anétarit t& késhiilit
mbikqyrés té zgjedhur nga t& punésuarit.

Angtarét e zgjedhur nga t& punésuarit mund té shkarkohen vetém pér faje né
ushtrimin e mandatit té tyre dhe me vendim té asamblesé gé mblidhet urgjentisht me
kérkesén e shumicés sé& anétaréve té késhillit mbikqyrés. Vendimi ekzekutohet
pérkohésisht deri sa t& marré formé té preré.

NENI 39
Kontrata e punés e njé anétari t& késhillit mbikqyrés t& zgjedhur nga té
punesuarit shpallet e prishur vetém nga gjykata, me pérjashtim t& rastit kur kio prishje
béhet me iniciativén e tij.

NENI 40
Vendi bosh i njé anétari t& késhillit mbikqyrés té zgjedhur nga té punésuarit
plotésohet:
-nga zévendésuesi, kur zgjedhja éshté bérs maxhoritare;
- Nga numri rendor i mépasém i listés, kur zgjedhja éshté béré propocionale.

NENI 41
Késhilli mbikqgyrés zgjedh nga gjiri i tij njé kryetar dhe njé zévendés Kryetar.
Néqgoftése kryetari ose zv kryetari lirohet nga detyra para mbarimit té afatit, do
t& kryhet njé zgjedhje tjetér per periudhén e mbetur nga koha e ushtrimit t& detyrés sé
personave qé jané liruar.
Né pamundési zgjedhje t& kryetarit dhe zévendésit té ti, gjaté késaj kohe
detyrat do té kryhen nga anétari mé i vjetér i késhillit mbikqyrés.




Keshilli mbikqyrés mund té& pércakiojé rregulla t& brendshme lidhur me
procedurén e punés. Megjithaté vendimet nxirren vetém nga késhilli mbikqyrés pa voté
ven?imore.

NENI 42
Késhilli mbikgyrés merr vendime té viefshme kur jané té pranishém 1/2 e
anétaréve té tij. Vendimet merren me shumicé té thjeshté votash t& anétaréve té
pranishém ose pérfagésuesve té tyre.
Vota e kryetarit &shté pércaktuese né rast se rezultati i votimit &shté i
barabarté.

NENI 43
Asambleja mund t'u caktojé anétaréve t& késhiliit mbikqyrés si shpérblim njé
shumé vjetore fikse pér pjesémarrien e tyre né seancat e kétij késhilli.
Kjo pagesé do té jepet né fund té vitit financiar. Anétarét e késhillit mbikqyrés
kane té drejté t& marrin edhe shpérblime t& tjera me kryerjen e detyrés.
Késhilli mbikqyrés mund té caktojé shpérblime té jashtézakonshme pér
shérbimet apo detyrat qé u besohet anétaréve t& késhillit mbikqyrés.

NENI 44

Késhilli mbikqyrés ushtron kontroll t& vazhdueshém pér administrimin e
shoqérisé nga ana e saj.

Keshilli mbikqyrés ka té drejtén & kryejé né ¢do kohé verifikimet dhe kontrollet
gé ai ¢mon té arsyeshme dhe té kérkojé té€ njihet me dokumentat gé ai gjykon té
nevojshme pér plotésimin e detyrés sé tij.

Drejtoria i paraqet raport késhillit mbikqyrés té paktén njé heré né tre mua,.

Brenda tre muajve nga mbyllia e vitit financiar drejtoria i paraqit késhillit
drejtues llogarité vietore dhe sipas rastit edhe llogarité e konsoliduara.

Keshiili mbikqyrés i paraget asamblesé vérejtiet e tij mbi raportin e drejtorisé si
dhe mbi llogarité e vitit financiar.

NENI 45

Mbledhja e késhillit drejtues thirret me shkrim nga kryetari dhe né mungesé té
tj nga zv. Kryetari, Lajmérimi béhet 15 dité pérpara. Né raste urgjente lajmérimi mund
té béhet brenda njé kohe mé té shkurtér dhe ftesa mund t& komunikohet gojarisht, me
telefon, me teleks ose telegram. Né ftesé duhet t& pércaktohet rendi i dités dhe
sugjeruesit e vendimeve.

Secili prej anétaréve té késhillit mbikgyrés mund té shtrojé géshtje né rendin e
dités, té cilat mund t'i béhen té njohura kryetarit me anén e njé letre t& paktén 10 dité
pérpara datés sé mbledhjes.

NENI 46
Anétarét e késhillit drejtues duhet té ruajné konfidencialitetin dhe sekretet e
shoqérisé, vecanérisht ato individuale dhe t& biznesit, pér té cilat ata jané béré te
vetedijshém népérmjet detyrés. Kjo mbetet e viefshme edhe pas largimit nga késhilli
mbikqyrés,
Néqoftése palét e tjera kané marré pjesé né mbledhjen e késhillit mbikqyrés,
ato gjithashtu dubet té ruajné maturiné.
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\, NENI 47
)jShoqéria mund t& caktojé eksperte kontab&l pér ¢do vit financiar, té cilét
emérghen nga asambleja e zakonshme. .
w2 Ekspert i paré kontabél &shté Zoti Kristag Combi, eksperte kontabél e miratuar.

Asambleja e zakonshme eméron edhe zévendés ekspert kontabél.

Ekspertét kontab&l mbajné pérgjegjési pér shqyrtimin e llogarive dhe
rregullshméring e tyre.

Ekspertét kontab&l mbajné pérgjegjési pér shgyrtimin e llogarive dhe
rregullshmériné e tyre.

Ekspertét kontabél mbajné pérgjegjési pér démet q& i shkaktojné shogérisé
nga pasaktésia e mbaijtjes sé llogarive dhe nga verifikimi i gabuar i tyre.

Themeluesit, anétarét e drejtorisé dhe t& késhillit mbikqyrés, personat e afért
gjini t€ tyre deri né shkallén e katért t& giinisé e krushgisé, bashkéshortet e tyre,
drejtuesit e filialeve dhe t& zyrave nuk mund té ngarkohen me detyrén e ekspertéve
kontabél apo zévendés ekspert kontabél.

NENI 48
Eksperti kontabél ka kéto detyra:
-garanton qé llogarité vijetore jané té rregulita;
- pérshtatjen e kontabilitetit me legjistacionin né fugi;
- pérputhja e informacioneve té dhéna né raportin e administrimit me llogari
vjetore.

BILANCI
-FITIMI NETO | SHOQERISE-
NENI 48

Aktiviteti financiar | shogérisé fillon me krijimin e saj dhe paisjen me lejen
pérkatése dhe mbyllet mé datén 31 dhjetor té ¢do viti.

Né& fund té ¢do tremujori b&het bilanci vietor per aktivitetin e shoqeérisé sipas
afateve dhe ményrave té pércaktuara me ligj, t& cilit i bashkéngjitet njé relacion pér
mbarévajtjen e aktivitetit t&é shoqérisé.

Shefi i kontabilitetit raporton né mbledhjen e Asambless detyrimisht raportin
vjetor dhe zhvillimin (parashikimin) pér vitin pasardhés.

NENI 50
Fitimi vietor & rezulton nga bilanci vjetor do t& ndahet:
1. 15% do té kalojé né fondin rezervé, i cili do t& pérdoret vetém me miratim t&
mbledhjes s& Asamblesé s& Aksioneréve.
2. Pjesa qé mbetet i vihet né& dispozicion aksionerit apo mund té pérdoret dhe
pér investime themelore né shogéri.

SHKRIRJA E SHOQERISE (LIKUIDIMI)
NENI 51
Aktiviteti | shogérisé mund t& mbyllet pérpara afatit t& parashikuar né Aktin
Themelues, kur bilanci ekonomik i saj rezulton jofitimprurés dhe né ¢do rast tjetér me
vendim té& mbiledhjes s& Asamblesé.

%



NENI 52
Né cdo rast té falimentimit t& shoqérisé, Asambleja e Aksioneréve cakton
ményrén e likujdimit, duke pércaktuar detyrat dhe pagén e secilit.

NENI 53

L Né ¢do rast konflikti & shoqérisé me té tretét, kur nuk mund té zgjidhen
problemet me pajtim, gdonjéra pal® gézon té drejtén e prezantimit té géshtjes né

organet kompetente gjyqésore té vendit.

NENI 54
Té gjitha vendimet, kundérshtimet dhe sugjerimet e oganeve té administrimit t&
shoqgérisé si dhe aksionerit té saj, do té evidentohen njé pér njé né njé libér Protokolfi, i
cili ruan 1€ drejtén e ruajtjes né bazé té ligjit té Arkivave.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 55
Gdo vendim i shogérisé gé bie ndesh me kété statut éshié i pavlefshém né
aspektin juridik.

NENI 56
Shogéria ka vulén dhe flamurin e saj ku identifikon emrin dhe cilésitd e
shoqérisé.

AKSIONERET
Flamur Xhemali ) rben Fejzo
S, Yt/ Wy L ope
My
REPUBLIKA ELSHQIPERISE ! ﬁ

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. /%% Rep.
Nr. Kol.

VERTETIM

Sot mé daté 22. 10. 1999 (néntédhjet e nénte), né zyrén e noterisé Tirané, para
meje noteres Marjeta Brisku u paraqitén personalisht Flamur Xhemali, datélindja 1957,
banues né Shkodér, me pasaporté nr. 0519074 dhe Arben Fejzo, datélindja 1955,
banues né Tirané, me pasaporté nr. 1226272, madhoré me zotési té ploté juridike e pér
te vepruar, t& cilét u paragitén dhe nénshkruan para meje Statutin e Shogésiré
Anonime “ALBA” Sh.a. dhe uné noterja veértetoj nénshkrimin e tyre rregullisht sipas
ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
EHOM" E NOTEREVE TIRANE
N 4755 Rep.
rN?:' < Kol.

VERTETIM

Sot mé daté 22. 10. 1999 (néntédhjet e nénté), né zyrén e noterisé Tirang, para
meje noteres Marjeta Brisku u paraqitén personalisht Flamur Fejzo, datélindja 28. 11.
1957, banues né Shkodér, me shtetési dhe kombési shqiptare, me pasaponté nr.
1226272, Arben Fejzo, datélindja 08. 12. 1955, banues né Tirang, me shtetési dhe
kombési shqiptare, me pasaporté Nr. 0519074, t& dy madhorg, té cilét u paraqitén dhe
nénshkruan para meje Kérkesén pér regjistrimin si person juridik t€ Shoqésiré Anonime
“ALBA” Sh.a. dhe uné noterja vértetoj nénshkrimin e tyre rregullisht sipas ligjit.

NOTERE




LISTA
E NENSHKRIMEVE TE KAPITALIT THEMELTAR NE PARA
TE SHOQERISE “ALBA” SH.A. TIRANE

Sot, mé daté 21. 10. 1999 aksionerét themelues & shoqérisé anonime “ALBA”
Sh.A. Tirané ka nénshkruar kapitalin themeltar né para prej 2.000.000 (dymilion) leké
né raporte:
1. Flamur Xhemali 1.400.000 (njémilion e katérgind mijé} leké baraz me 70%,
té shlyera plotésisht né kapitalin themeltar.
2. Arben Fejzo 600.000 (giashtéqind mijé) leké baraz me 30%, té shlyera
plotésisht né kapitalin themeltar.
Nurnri total i aksioneréve té ardhshém éshté dy. Totali i derdhjeve té kryera |
barabarté me leké sa kapitali i nénshkruar.
Kapitali | Shogérisé éshté i depozituar né njé nga bankat e Shqipérisé.
Kjo giendje dhe Kjo listé éshté vértetuar prej aksioneréve themelues.

KSIONERET THEMELUES
emali Arben Fejzo
%’/ fiven -
- *
\“\és. ;f'\l Ufﬂ .
REPUBLIKA E SHQIPERISE ,‘,r:,; ,
DHOMA E NOTEREVE TIRANE BT O
Nr. ZZ5% Rep. '
Nr. Kol.
VERTETIM

Sot mé daté 21, 10. 1999 (néntédhjet e nénté), né zyrén e noterisé Tirané, para
meje noteres Marjeta Brisku u paragitén personalisht Flamur Xhemali, datélindja 28.
11. 1957, me shtetési dhe kombési shaiptare, me pasaporté nr. 1226272, Arben Fejzo,
datélindja 08. 12. 1955, me shtetési dhe kombési shgiptare, me pasaporté nr. 0519074
madhoré, me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar, t& cilét u paraqgitén dhe
nénshkruan me vullnetin e tyre t€ liré e t€ ploté listén e nénshkruesve té kapitalit
themeltar né para té Shogésiré Anonime “ALBA” Sh.a. dhe uné noterja vértetoj
nénshkrimin e tyre rregullisht sipas ligjit.




_ VENDIM
| KESHILLIT MBIKQYRES

Sot mé daté 21. 10. 1999 né seliné e Shoqérisé anonime “ALBA” Sh.A.__u be
mbledhja e Késhillit mbikqyrés té késaj shogérie ku morén pjesé anétarét e kétij kesljll_lj
Zotérinjté Flamur Xhemali, Arben Fejzo dhe Kastriot Xhemali, té cilét shqyrtuan kété
rend dite:

1. Zgjedhjen e kryetarit t& Késhillit mbikqyrés té shoqgérisé.
Késhilli mbikqyrés né mbledhjen e tij t& paré
VENDOSI:

1. Té zgjedhé kryetar té Késhillit mbikqyrés t& Shoqgérisé Zotin Flamur
Xhemali.
2. Te zgjedhé& nénkryetar t& Késhillit mbikqyrés Zotin Arben Fejzo.

KRYETARI | KESHILLIT MBIKQYRES

Flamur Xhemali - "
57
M/Z/ '/;/4/ 1 T
R AL
S peal e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr./ZJ% Rep.
Nr Kol.

VERTETIM

Sot mé daté 21. 10. 1999 (néntédhijet e nénté), né zyrén e noterisé Tirans, para
meje noteres Marjeta Brisku u paragit personalisht Flamur Xhemali, me shtetési dhe
kombési shgiptare, me pasaporté nr. 1226272, madhor, me zotési t& ploté juridike e pér
té vepruar, me cilésing e Kryetarit t& Késhillit Mbikqyrés, i cili deklaroi se sa mé sipér
eshté vendimi i Késhillit mbikgyrés t& Shoqérisé anonime “ALBA” Sh.A. i hartuar jashté
késaj zyre dhe e ka nénshkruar até me vullnetin e tij t& liré e té ploté dhe uné noterja
vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE




PROCES VERBAL ) )
| MBLEDHJES SE ASAMBLESE THEMELUESE TE AKSIONEREVE

Né Tirang, daté 21. 10. 1999, aksionerét themelues té Shoqgérisé Anonime
“ALBA” Sh.A. né formim e sipér nga Zotérinjté Flamur Xhemali dhe Arben Fejzo, né
prani t& noteres Marjeta Brisku, mori né shqyrtim kété rend dite:
¢+ Miratimi e aktit t& themelimit pér krijimin e shoqérisé anonime “ALBA” SH.A. me
kapital themeltar prej 2.000.000 (dymilion) leké.

¢ Miratimi e nénshkrimit t& kapitalit themeltar dhe shiyerjen e kontributit n& para pér
shumén e kérkueshme.

+ Miratimi e Statutit.

¢+ Emértimi e anétaréve t& késhillit mbikqyrés.

¢ Emértimi i ekspertit kontabé! i autorizuar.

Aksionerét e pranishém kané nénshkruar gjithé vlerén e kapitalit themeltar né
pjesén takuese t€ tyre, 140 aksione ose 70% t& aksioneve né masén 1.400.00 leké
nga aksioneri Flamur Xhemali, dhe 60 aksione, ose 30% t& aksioneve né masén
600.000 leké nga aksioneri Arben Fejzo, duke liogaritur njé aksion me vieré 10.000
(dhjeté mijé) leks. T
Metgenése aksionerst themelues bien dakord paraprakisht ata vendos sa vijon:
¢+ Themelimin e shogérisé anonime “ALBA’ Sh.A. me kapital themelues pre;
2.000.000 (dymilion) leké me seli né Tiran&, Rruga Mine Peza, Pall. 200, Shk. 2,
Ap. 12;

Miratimin e Akt themelimit dhe Statutit t& Shogérisé nen pér nen dhe né térési;
Miratimin e nénshkrimit t& kapitalit themeitar dhe shlyerjen e tij térésisht né para;
Drejtor i pérgjithshém emérohet Z. Mersin Gjini.

Emérimin e anétaréve t& paré t& késhillit mbikqyrés t& pérbéré nga Kryetar Flamur
Xhemali, nénkryetar Arben Fejzo, dhe anétar Kastriot Xhemali, t€ cilét e pranojné
kété mandat.

¢ Emérimin e ekspertit kontabél té autorizuar t& shoqérisé 2. Kristag Combi.

Proces verbali u kontrollua pér saktési nga aksioneri themelues dhe noterja e
pranishme,

* * S+

AKSIONERET THEMELUES
Flamur Xhemalj Arben Fejzo

i

REPUBLIKA E SHQIPERISE 7 M’f Q » ;;,\'\‘;_‘u._'
DHOMA E NOTEREVE TIRANE / i) pHC / W EF&[ s
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Nr.& Rep. M/M

- Rk
Nr. Kol. [/ S e
RTETIM REEICEE

Sot mé daté 21. 10. 1999 (néntédhjet e nénté), né zyrén e noterisé Tiran&,
para meje noteres Marjeta Brisku u paraqitén personalisht Flamur Xhemali dhe Arben
Fejzo, pér identitetin e t& ciléve u sigurova nga pasaportat e tyre personale me nr.
Respektivé 1226272 dhe 0519074, madhoré me zotés| t& ploté juridike e pér t&
vepruar, té cilét u paraqitén dhe nénshkruan para meje Proces Verbalin e mbledhjes
s€ Asamblesé themeluese t& Shoqésiré Anonime “ALBA” Sh.a. dhe uné noterja
verteto] nénshkrimin e tyre rregullisht sipas ligjit.
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Banka e Ti SH.A.
@ BANKA e Ceshmort o Kombit 551
Tirane, Shqiperi
TI RANES Tgla..:n?0035q5lz'32r; BN -47

Fax (00355 42) 33 417

Tirane, me 25.10.1999
Per “ALBA” SH. A

KONFIRMIM BANKAR

Sipas kerkeses tuaj konfirmojme se Firma “ALBA” SH. A ka prane
Bankes se Tiranes nje llogari me numer 003213 ne USD dhe ne kete
llogari ka bllokuar shumen USD 15,210 (Pesembedhjetemije ¢ Dyqind ¢
Dhjete Dollare) ose ekuivalenti ne LEK 2.000.115 (Dymilion e Njeqind e

Pesembedhjete Leke) me kursin e dites USD = 131.5 LEK si Kapital
Fillestar.
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- /0.0} KERKESE

o KERKUESIL: Flamur XHEMALI | i biri i Veledinit, dtlind. 1957, lindur ne
/ Shkoder dhe banues ne Tirane,1787630. Aksioner i vetem i Shoqerise “ALBA”
SH.A..

OBJEKTI : Rregjistrim ndryshimi, ne egjistrin tregetar, te aksionereve te
shogerise “ALBA” SH.A .( regjistring [ kontrates Nr.2459/116 «t.03.07 2002, i
objektit te veprimatrise {e shoqerise “ ALBA”SH.A. dhe organeve drejfuese te saj
ne baze te Vendimit dt.03.07.2002 te Aksionerit te Vetem.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr 7638 dr.19.11.1992 * per shoqerite trogetare”, Ligji
Nr. 7667 dt.18.01.1993  Per awegjistrin tregetar dhe formalitetet qe dithen
respektuar nga shoq. tregetare”.

<bod dipodolid Lredieso otedd W
a el e AR « (¥ erpara Gj%tes se Shkalles se Pare
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t? , Tirane
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5{8’5 LLJ" Aﬁ&liﬁ'g&@me% ontretpg% @z?exj 2?/ ‘@éﬁeve t"'%-2659!116
dt.03.072002 newy e kesaj kontrate akstoneri tjeter 7. Arben FEJZO me ka
0 5/ O i( %@&ioneﬁj%@?ﬂﬂapimm themeltar ose 60 aksione, duke u
larguar keshtu nga shoqeria. Une'me te drejten ¢ aksionerit te vetem i shogerise ©

ALBA” SH A rregpstruar me Vendinuin Nr.22178 dt.26.10.1999  me vendimin e
dt.03.07.2002 kam vendosuy g

il 49 QLTS
(/[’%Shil il e orgdneve drejtuese si me poshte:
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- Shitimin e objektit te veprimatrise s¢ shoqerise:
Tea Shoqeria pervec sa parashikuar ne statut do te prodhote ambalazhoje dhe
egetoje dhe vajin lubrifikant, grason, antifrizen, ujin e distiluar etj.

tr

me siper , bazuar ne Ligjin Nr.7638 dt.19.11.1992 “ Per shoqerite tregetare™,
v agjin Nr. 7667 dt.18.01.1993 * Per rregjistrin tregetar dhe formalitetot qe duhen
Yorga espektuar 11ga shoq. tregetare”.

KERKOJ

Rregjistritnin, ne rregjistrin tregetar, te ndryshimit te ortakeve te shoqerise duke
shenuar si aksioner te vetem Z. Flamur XHEMALL shtimin ne ahisktin ¢

veprimtarise se shoqerise “ALBA”SH.A. dhe ndryshimin ¢ .. ) IR

ge S IR 7




KERKESE

OBJEKTTI : Rregjistrim ndryshimi, ne rregjistrin tregetar, te aksionereve te
shoqerise “ALBA” SH A (rregjistrimi [ kontrates Nr.2459/116 dt.03.07.2002), i
objektit te veprimairise te shoqerisg “ ALBA”SH.A. dhe ekspertit kontabel te
autorizuar. @)ﬂ

BAZA LIGJORE; 1\%{31 Nr.7¢387dt.19.11.1992  Per shoqerite tregetare”, Ligji
JOF.1993 £ Per megjistrin tregetar dhe formalitetet qe duhen

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane

Akyvionerct ¢ shog - NHEMALL dhe Z. Arben FEJZO me vendimin ¢
tyre te di.03.07.2002 kane vendbsur

Se Pari . Shitjen ¢ aksioneve te Z. Asben Fejzo tek Z Flamur Xhewmtai . Kjo shitje
u krye me anen e konirates se shtijeve te aksioneve Nr,2459/116 dt,03.07.2007 .
Me anen e kesaj kontrate aksioneri tjeter Z. Arben FEJZO i ka shitur aksionet ¢ tij
e vieren 30 % te kapitalit themeltar ose 60 aksione, duke u larguar keshtu nea
shogeria.

Se dyti. Ekspert kontabel i autorizuar do te jete:

Kastrot HAXFIAL

Se treti. Shiimin e objektif te veprimatrise se shogerise:
Shoqeria pervec sa parashikuar ne statut do te prodhoje ambalazhoje dhe
tregetoje dhe vajm Jubrifikant, grason, antifrizen, ujin e distiluar efj,

Sa me siper , bazuar ne Ligjin Nr.7638 dt.19.11.1992 * Per shoqerite tregetare”,
Ligjin Nr, 7667 dt.18.01.1993 * Per reegjistrin tregetar dhe formalitetet ge duhen

respektuar nga shoq. fregetare’”.

KERKOJ



Rregiistrimin, ne regyistrin tregetar, te ndryshimit te ortakeve te shogerise duke
shenuar si aksioner fe vetem Z. Flamur XHEMALL shtimin ne objektin e
veprimtarise se shogerise “ALBA”SH.A. dhe ndryshimin e ekserptit kontabel te
autoriznar  sipas Vendimit te Aksionereve te dt.03.07.2002 dhe Kontrates
Nr.2459/116 dt.03.07.2002.

KERKUES ) , -
;’D(WJ]% i

Mersin GJINQ;
FHEAN!
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VENDIM
|
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE

Sot, me date 03 07.2002 , ne, aksioneret e shoqerise “ALBA” sh.a. ,
Flamur XHEMAL! dhe Arben FEJZO, ne perfundim te mbledhjes
vendosem me unanimitet sa me poshte :

- Miratimin e kryerjes se shitjes se paketes aksionere te aksionerit
Z.Arben Fejzo aksionerit tjeter, Z. Flamur XHEMALI.

- Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise me “ Prodhim
,.ambalazhim, me shumice te pordukteve te naftes, gazit dhe
nenprodukteve te tyre, po keshtu, te vajit lubrifikant, grasos, antifrizes, ujit
te distiluar et).

- Emerimin si ekspert kontabel te autorizuar te Z. Kastriot HAXHAJ.

AKSIONERET

Flamur XHEMALI 7 Arben FEJZO
ﬂmw%if‘ don Fo2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr 24,23 Rep Nr. z25 Kol

KONTRATE SHITJE AKSIONESH

Ne Tirane, sot ne date 03.07.2002, para meje noterit Fatmir
Zaloshnja,bulevardi “Deshmoret e Kombit”62/1 u paraqiten personalisht:

SHITESI:

1. Arben Fejzo, i biri Shahinit lindur ne Tirane me 1955,banues po aty
,madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruaridentifikuar me
pasaporten 1226272.

2. BLERESI :

1. Flamur Xhemalj i birii i Veledinit,lindur ne Shkoderr me 1957 banues ne

Tirane ,madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar,identifikuar me

pasporten nr.1787630.

Palet kane rene dakort te lidhin kete kontrate shitje me kushtet si me poshte:

Arben Fejzo dhe Flamur Xhemali ,jane aksionere te shogerise “ALBA”sh.a
dhe si te tille disponojne respektivisht: 60 Aksione =
600.000(Gjashtegindmije)lek,ose 30% te kapitalit themeltar dhe Flamur
Xhemali 140 aksione = 1.400.000(njemilion ¢ katerqindmije)lek ose 70% te
kapitalit themeltar. Kete fakt ata e vertetojne me vendimin e Gjyqetarit te
vetem te gjykates se shkalles se pare Tirane nr. 22178 date 26.10.1999, si
dhe me dokumenta te tjera te kesaj shogerie si akti i themelimit dhe statuti i
saj.

Shitesi Arben Fejzo konform ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogqerit
Tregetare”dhe te dispozitave te statutit te shogerise ja shet 60(gjashtedhjet)
aksionet e tij ose 30% te kapitalit themeltar bleresit Flamur Xhemali se
bashku me te drejtat reale mbi to ne vleren prej 600.000(gjashteqindmije)
leke.

Bleresi Flamur Xhemali eshte dakort ti blej aksionet e ti) ne masen ¢ me
vleren ¢ mesiperme nga Arben Fejzo. Ai jashte kesaj zyre i ka paguar
shitesit vleren ¢ mesiperme dhe shitesi deklaron se ¢ ka marre ne dorezim
kete vlere. Shitesi garanton bleresin se aksionet ge ai i shet ne masen 30%

|



Jane te lira nga c¢’do barre e Hipoteke dhe bleresi mund ti dlspon()Je ato
enjehere pas lidhjes se kesaj kontrate.Per detyrime te prapambetura si dhe
v;s; ato ge mund te lindin me vone nga veprimtaria ¢ shitesit para lidhjes se
“; kekaj kontrate, pergjigjet ai vete.
»"% . Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Arben Fejzo zhvishet nga pronesia ¢
’;i‘;ﬂ F\t‘ 60 aksioneve te barabarta me 30% te kapitalit themeltar dhe te drejtave
reale mbi to, te shogerise “Alba” sh.a. dhe pronar ne masen 100% te
aksioneve te kapitalit themeltar dhe te drejtave reale te shogerise. “Alba”sh.a

behet bleresi Flamur Xhemali.

Sa siper eshte nje kontrate shitje aksionesh , e redaktuar ne kater kopje te
njellojta, me vullnetin e lire e te plote te paleve, te cilet pasi e lexuan dhe e
gjeten sipas qellimit te tyre, e nenshkruajne ate rregullisht.

Une Noteri e vertetoj sipas ligjes.

SHITESI , oo BLERESI
ALBA , A

irport !
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K ERKESE g W
KERKUESI : Z. Mersin GJINI , madhor e me zotesi te plote jundike
per te vepruar .ane cilesine e Drejtorit te shoqerise "ALBA™
sh.a.
OBJEKT! : Depozitimin ne cegjistrin tregtar te vendimit nv b de.15.06.2005

te Asamblese se Aksionerit te vetem te shogerise "TALBA™ sh.a

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Me vendimin Nr. 22178 date 26.10. ]9‘)9 te Givkates se Rrethit Tirane eshte \
regjisiruar si person junidik shoqeria ueut “ALBA sh.a me aksoner te vetem z.Flamur L
XHEMALI dhe Drejtor te s pqense Mersin GIIT \
Kapitali themeitaiNFshoger Ibe e 2 GORIN0O0eke, I/L‘llt.ﬂld[ 1()0"0 nga
aksioner i vetem Z Flamuf ’L(HE\
Aktualisht Asa c‘ lonem te \el<§f\ te shnqcmc f\[ BA sh ame \endnnm

nt | date 15,06 2008 ka ndo
1. Te shtoje k talu she e lpas guﬁnul 2004 F“koﬁ"aribﬁ “o 'ne na"cyreo
2. Caktimip, e ekspertit Bl\ﬂ Yer vleresimin e Rapitalyf .-
Dtpj,lgf’é{m ket\ c\(\uh}} {,\L e reg)istrin lregtar, g
| o )\
NS ~

KERKULES

Mersin GJINI



REPUBLIK.A E SHQIPERISE
DHOMA r \' rERlsr_ TIRANE
_REP.

=-ra=.

NR. KoL

VERTETIM

Sotmedate B~ Of— 2005 para meje noterit /ﬂW o
A paragite personalisht Mersin GIINI, 1identifikuar 1)161 meje nepermjet pasapones
perkatese 1 madhoie ¢ me zotest te plote juridike per te vepruar , me ctlesine e Dejtorit te
shogense ALBA sh ai ¢ili me dekiaroi se dokumentin e mesiperm ¢ ka redakruar jashte

kesa) zyre ine vullnetin @ 1ij e Ine dhe e nenshkruan ate para meje.Une noteri ¢ vertero) ate
sipas hgpit.

NOTERI

P




REPUBLIXNA FSHOQIPERISEK
SHOQERIA TREGTARE
“ALBA™ SH.A

b

VENDIMI . AT

ASAMBLESE SE AKSIONERIT TE VETEM. le’
DATE 15.06.2005 . - " * s

A /’r'
Shogerte "ALEAsha eshie regjisiruar $i person fundik me vendimin
Nr22Hey dawe 26004.199% ¢ Giykates se Rrethit Tirane.

Sot ne mbledhien e date 15.06.2005 .Asambeja e Akstonerit te Vetem te shogerise
“ALBA"Sh.a mori ne shgvenmy bilancin e vitit ushirimor 2004 | aktivitetin e shoqerise
dhe ecurine ¢ sa) ne (e ardhimen dhe ne perputhje me statutin dhe Bgym:

VIENDOSIT P
LTe mirvateie Bilansin fuaneiar re vitit SUU E e
2 Fmme i o 'nc-"L ai b shitnnes 12 312 309 leke dhe fitimi neto i blianut hnanctat "004 3
ne shinmen fo 3ne ol fese D githsel 24098 123 leke te Shpelndahetf:l \I]OI‘J e 'a

.‘H:ulil"' pui 2100l i leke te kaloje ne shiese kapitali-y - ko‘n;tmj,bgt %e mat@rm
- Shlma pre; 698 121 Jeke te kaloje per krijim reserve ligjorel: } -
3.Te cakiese stehspert per s leresimin e Kapitalit z. Bujar OSMANIL 5 .

Depozitimin ¢ ketyre ndivshimeve ne regjistrin tregtar. S

ASAMBEEJA E AKSIONERIT TE VETEM

Fhonar NHENMALI




U REPUBLIKA E SHOIPERISE
* DUHOMA E NOTERISE TIRANE

NR__Z266f  REP.
NR, T _KOL

VERTETEM

Sove das @F 097 2003 para meie nolerit
Ao paragit personalisht

Flamur XFENIAL T i idenutikuar pre} meje nepemjet pasaportes
perhatesemmaahore ¢ me zotesi @ plote juridike per te vepruar , me cilesine e
eksionent e e shogenise™ . LBA sh.a 1 ¢ill me deklaroi se dokumentin ¢
mesipern e ki redakam jashte kesaj zvie me vullnetin e i) te lire dhe ¢ nenshkruan
ate rara mege. Line noteri ¢ ventetoje ate sipas ligjit.

T e NOTERI
..“/, :.—’” . “'_.:.‘\
: T APULUETAKSE
' ’ - _ o
! a
i 5'\\\13“68 Thl
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K ERKESE d

KERKI £x] : -_}’3'ﬁle1‘si:1 GJINE madhor € me zotesi te plote juridike

per e vepruar me cilesine e Drejtorit 1e

shogesise "TALBA™ shoa, /? (7/7/(,()/? /&)’&gf

e 4/%«:’—? .{/74
OBJERTE Deporiamin ne regjistrin tregtar e vendimu 2de. 2001
e Svamblese se Akstonertt @ velme w shogerise ALBA sh.a

. S LD
GIYKATES SE SHKALLES SE PARE://

TIRANE 2

Shogerta "ALBA sh.a esivte vegiistraar <i person juridik me venc :rM A 2 O/;'L
Nr 22178 gate 20103989 o Chivhoares se Rrethit Tivane,

/7/ 7 67{
sh.a me vendimin

s beet ad
FooNDLanmin o [\1[)0“” w BEkspenut per vieresinin e kaprnalit. %) o @M}a%
20 A TEnDun © shiteses s hapitalit ve vieren 24 000 000 leke clui\;ﬁfm kete

mienyee kapttal i 11encshkruar 1 shogense ne shumen 26 000 000 leke.
Depozitmmin e ketvre ndivshimeve

Aktuaisht Asamblefs o Aksionerit @ vetem te shogerise "AlLBA
Nr 2 date _f2./0- 2007 hacwerdosur

ne reglistrin tregtar..

Ne Keto husnte Kerkep depasiamin ¢ ketvre ndeyshimeve prane reglistnt trezar.

KERKUES

Mersin GJINI
S




g ‘REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. g€ . _REP.

—

NR. _KOJ.,

VERTETEM

Serme Jate ’/5“ /O 203 mara meje noteril / M

bparagte personaiisht Mersty GHNL identifiea pre el BepUicet pasapoties
perkatese  madhore ¢ me zotes = plote jundike pet e sepsiar e cilesing ¢ Drejaont te
shogense ALBA sha i cili me doebband se dokumentin o nesipen o ha redakiuar jashie
kesa) 7yvre e vubinetin ¢ e live dhe o nenshkivan noe para meie e noter ¢

: Lrelo ate
sipas ligiit,

NOTER)

e

ey




REPD B! A FSHOB R RISE
SHOOERIA TREGY ALY
“ALRATSHEA

- .

. VENDIN
SAME FSE SFORTAKE 1) Vi gk 2
DAVE 42,000

Shogeds TAL L shua calie o wejistrua 5 veron parihb oo s endimin Nr

I B R T P . T
; R L A A A r\-_.'_‘\i' s s Rielin{ TR

S e abiedten e diees A /0 CocAsambicr c ARsenentie eiem te shoqense
TALBATT shoa mor pe e chtivitetin o a‘..\ O
andiieen ghee ne ;‘wrg"uf}‘? s denrin dhe B

dhe courire ¢osai ne e

ENDOSI:

corhaperin per vierosings o hanhatis
Ve T S aaprialitne vleren Y000 e i ddoke amitur ne kete
crea b EEERRINITR S
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REPUBLIKA B SHOQIPE RIS
DHOMA £ NOTERISE CHRANIE
NK._ gPef . are

SR — oy

VERTETIM

Saome dake /2/0 CIREALDATE e W
./CZV/M Pty patagit pers malishi
Pl NIHONMALE Didem ik el meje nepamgel teisagn o
PETR L IMEdNON ¢ e soeten] T PR JUdine e i v I e Cllesine ¢
A enenn veIme e shoge e ALBATShoa b ot e do kb ot e deksinentg o

eI © R veduRiuar salie kesad zvre e s eilaonn i e e die e nenshiaian

e Pard Mle, Vng notert @ - cHierope ate sipas He i
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Shogeria Private® ALBA*sha Tirane
Kapiiati i neneshkruar 2 000.000 leke
Prejior i shogerise 2, Mersin GJINI

RAPORT I'VECANTE EKSPERTIT

; Per zmadhim kapital te shogerise *“Al.BA*sha .
£ . .

i

! S .. Tirane

Me vendim e mbledhies s Asambles se Aksionerit te vetem te Shoqerise private
*ALBA*sh.a me'seline Firane, fam caktoar si ekspert per te perpiluar raportin € vecante ne
lidhje me zmadhimine kapitalit duke u nisur nga gjendja faktike e pasurise se Shogerise ne fund
te vinit 2004, Zmadhimg kapitaiin do w kete si burtim fitimet e mbartura te Shogerise deri ne fund
te vitit 2004,

Une bwsr Osman. me cilesine e Ekspertit Kontabet te Autorizear .i licensuar me
license profesiomale vy 79 du 1G.02.2000 te Komisionit te Regjistrimit prane [LKA-spranova
misionin € percukitiar bea Asamnbieia ¢ Oriakut te vetem te Shogerise * ALBA *sh.a, duke
patur parasysh ¢he neact 1oX ¢ i69nby papajiueshmerine mbi emerimin ¢ Ekspertit kontabel te
Aurorizuar ne bie e fiitne ThiS date 19111992 “Per “Shogerite Tregtare,”

Me ondine @ Pspevit Nontabelte Autorizuar per e bere kete Raport te Vecante per
zmadhinnn ¢ ket e shegedse et wmbeshtetur ne keto dokumenta
i Dolumenta l oo

Ve tpsate e 22Ty dae 201001999 per regyistiimin ne regjistein egtar te
shogerise.

- Satut dhe Akt-themelin to Shogerise

- Certitikbata e regnstimit ne organin Tatimor me kod Fiskal,

- Numr | oudentiikimit te personit Tatueshem.

- Venaram e Asumblese s¢aksicnerit te Vetem per emerimin si Ekspert.
2. Dokumenta £+ etk

- Bilauc i 2 i ushirimer 2604,

- Raporv i o E Rsparnr konsabel mbi opinionin e Bilancil (e vitit 2004,

=N it Rontabel woaktiveve dhe pasiveve te perpiluara npa shoqenae te

tshikuara nza ana ¢ Jone mbi vieresimin e tyre,
- Cde dokvment apo iitmmacion i Kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij
Tapioo

Bilanc! s akuarnga ana ¢ jone eshie 1 paraqitue me poshte dhe perben bazen e ketij
raporti. Bilanel € wvhorimii 2004 i shogerise ¥ ALBA*sha me seli ne Tirane

Duie winstr npa dokumentat e kontrolluara dhe te vertetuara. kontabilizimet
ne posctonin e duhur opimonin e Ekspertit ne lidhje me Llogatite vietore 2004,

-



~rezulion se ne Pasivie bilancit ne ceepin e Kapialeve te Veta fitimet e realizuara
paragiten:

1 Fiinu | mbartur ne shumen 123125309 leke

“2, Uiemiushiimor 2004 ne shumen 12385614 leke

Yotralii fitinteve 24 698 123 leke

Asamblera ¢ aksionertt te vetem ka vendosur ge 24 000 000 nga shumae

fitimeve e realizuara nea aktivieeti deri ne fund te vitie 2004, te mos ¢ kerkoje si
detvinn por ta kaloje ve zmadhim te Kapitalit Themeltar te Shogerise, shumen prej
09% 123 deke ta kajuie per krivim reserve ligjore.
Strveuliat ketyre veptimeve dhe 1 vendimit te asamblese se aksionerit te vetem ne
niniies chenomioke w shoaense krvhet ky vepeim Kontabel:

Debt Llovaria 1075 iime te Mbarwa 12 312 509 leke.

Debr Llovaria 121 7 Fitime e ushotmine 12 385 614 leke
Kredi Llogaria 101 *Kapitali i nenshkruar 24 000 000 leke
Kiedt Nogana rezerva ligjore 698 123 leke.

Ne veataumdion w kenpoyepion Kontabel Grupn 1 Kapitaleve e neneshkruar te bilaneit
dpotise 30 e retormohen stne poshie:

&R

Me purrandim Shogeria © ALB- “shaa do te beje zmadhimin e kapitalit ne
shiciien I, 069 000 fcke dhe ne iotal kapitah i neneshkruar i Aksionerit te

voter, enhe o

sopitali @ Themelinit 2 006.000 ieke
Sy !\’d])i{}lli 24 090 640 leke
Totali 26 000 VUG Icke

Zorerees te Keng Kapitan prad 25 G0 000 leke eshte aksioneri 1 vetem 1 shogerise
Al cala zZeiamue NHEANAT

SN vaport uooehet s rpoanr Asamblese se Aksionerit e vetem te Shogerise dhe
Dro ot @ sd) pe fe keverveprimet ¢ duhura ne kontabilitet dhe ne regjistrin

feadardr peane Ll hatos

Pirane ;me dt 2005, Ekspert Kontabel i Autorizuar

omtabél
BUJAR OSMAN

Tel.239 46



KERKESE

Kerkuesi: Znj. Xhemile Xhemali, e b‘uae Eminit,”indur me dt.
29.04.1959, lindur ne Elbasan e baniigse-ne Tirane, mbajtese e
pasaportes me nr. Z0538563, madhore e me zotesi te plote

juridike e per te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te shogerise
“ALBA" Sh.a.

Objekti: Regjistrimi i Vendimeve te Asamblese se Aksionerit te Vetem te
Shogerise "Atba” Sh.a. dt. 26.05.2006 e Vendimi dt. 23.01.2007, si
dhe Vendimit te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise dt. 24.01.2007.

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7638, date 28.11.1992, “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shoqerite Tregtare”.

PER KOMPETENCE GJIYKATA E RRETHIT GJIYQESOR TIRANE
SEKSIONI TREGTAR

Shogeria “ALBA” Sh.a. eshte person juridik shqiptar—
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyges
26.10.1999.

- Shtimin e kapitalit themeltar te shogerise nepermjet kapitalizipfii
pashperndara te shogerise per periudhen 01.01.2005 - 31.
/7

- Caktimin e Z. Bujar Osmani, Ekspert Kontabel i A
10.02.2000, per vieresimin e zmadhimit te kapitali
pashperndara te shoqerise, gjendje me dt. 31.12.2

themeltar me fitimet e

Ne mbledhjen e dates 23.01.2007 Aksioneri | vetem i shbgerise ka ven .

) d / %« otece e L)
- Shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise me: {/%w

Import, eksport e tregtim me shumice e pakice te pjeseve Ye Kembimit

per automjete, materialeve elektrike, si dheKipikate te Egjitha llojeve, , q

CteOlr er - /%zfr Xz, 42
i shoqerise ka vendosyr,:
7 23 01 o

- Miratimin e {argimit nga detyra e Drejtorit te Shogetise te Z. Mersin Gjini dhe
emerimin ne kete detyre te Znj. Xhemile Xhemak ' ik, lindur me
29.04.1959, lindur ne Elbasan ¢ banuese ne Tfane! pdrtes’g'z 7 o/~

nr. Z0538563, madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar. Z S. o o2

Ne mbledhjen e dates 24.01.2007, Keshilli Mbikqyr




Fo)
A
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.y - {.n

_U;’ Q’J} esi ne cilesine e Drejtorit te Shogerise « ALBA » SH.A. kerkoj ge te behet
zifim) | Vendimeve te siperpermendura ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates
¢ 5€ Rrethi

Gjyqesor Tirane, duke kryer te gjitha ndryshimet perkatese.

KERKUES
DREJTORI I SHOQERISE
« ALBA » SH.A.
Znj. XHEMILE XHEMALI




REFUBLIKA t;'ZHQIPERIsa
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.
Nr. Kol.
LA
WYY VERTETIM NENSHKRIMI
TR
o /
();rl: . / Sot, ne Tirane, me date 19.02.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
A

~-~—" Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragit personalisht si me poshte:

Znj. Xhemile Xhemali, e bija ¢ Eminit, lindur me dt. 29.04.1959, lindur ne

Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 20538563, madhore e me
zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te shogerise “ALBA” Sh.a.

e cila deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, e nénshkruar prej saj me vullnet te lire e te plote, e
une notert vértetoj nénshkrimin e saj sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU



ERKESE

Kerkuesi: Znj. Xhemali, e bija e Eminit, lindur me dt
29.04. ; lindur ne Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e
pasaportes me nr. Z0538563, madhore e me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te shogerise
“ALBA” Sh.a.

Objekti: Regjistrimi i Vendimeve te Asamblese se Aksionerit te Vetem te
Shogerise “Alba” Sh.a. dt. 26.05.2006 e Vendimi dt. 23.01.2007, si
dhe Vendimit te Keshillit Mbikqyres te Shogerise dt. 24.01.2007.

Baza Ligjore: Ligjt Nr. 7638, date 28.11.1992, “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.

PER KOMPETENCE GJIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
SEKSIONI TREGTAR

Shogeria “ALBA” Sh.a. eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane nr. 22178, date
26.10.1999.

Ne mbledhjen e dates 25.06.2006 Aksioneri i vetem i Shogerise ka vendosur :

- Shtimin e kapitalit themeltar te shogerise nepermijet kapitalizimit te fitimeve te
pashperndara te shogerise per periudhen 01.01.2005 - 31.12.2005.

- Caktimin e Z. Bujar Osmani, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me license nr. 70, dt.
10.02.2000, per vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar me fitimet e
pashperndara te shogerise, gjendje me dt. 31.12.2005.

Ne mbledhjen e dates 23.01.2007 Aksioneri i vetem i shogerise ka vendosur:

1. Shtimi i objektit te veprimtarise se Shogerise si me poshte:

Import, eksport e tregtim me shumice e pakice te pjeseve te kembimit
per automjete, materialeve elektrike, si dhe kimikate te te gjitha
lojeve.

2. Riemerimin e antareve te Keshillit Mbikgyres te shogerise:

o Flamur Xhemali
o Arben Fejzaj
o Kastriot Xhemali
Ne mbledhjen e dates 24.01.2007, Keshilli Mbikgyres i shogerise ka vendosur :

- Emerimin e Z. Flamur Xhemali ne postin e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres.



- Emerimin e Z. Arben Fejzaj ne postin e Nenkryetarit te Keshillit Mbikqgyres.

- Miratimin per largimin e Z. MERSIN GJINI, nga posti i Drejtorit te shogerise “"ALBA”
SH.A,

- Emerimin e Znj. Xhemile Xhemali, e bija e Eminit, lindur me dt. 29.04.1959, lindur ne
Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 20538563, madhore e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar per tu emeruar ne postin e Drejtorit te
shoqerise “ALBA” Sh.A.

Une kerkuesi ne cilesine e Drejtorit te Shoqerise « ALBA » SH.A. kerkoj ge te behet
depozitimi i Vendimeve te siperpermendura ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane, per te kryer te gjitha ndryshimet perkatese, e duke
autorizuar Av. Armand Dajko per ndjekjen e procedures se depozitimit.

KERKUES
DREJTORI I SHOQERISE
« ALBA » SH.A.
Znj. XHEMILE XHEMALI




ALBA SHA Tirane IS0

Nipf J922270041. 9001:2000

Adresa: Fortuzaj,Vaqarr,Tirane

Tel:048 52 00 68, Fax:048 52 00 69 Cel: 068 20 30 527,068 20 61 797

Tirane me 25/01/2007

AUTORIZIM

Autorizojme Z. Armand DAJKO ne cilesine e avokatit, te depozitoje
dhe te ndjeke procedurat prane gjykates se Rrethit Tirane per emerimin e

drejtorit te ri te shoqerise, shtimin e objektit dhe rritjen e kapitalit te saj.

DREJTORI I SHOQERISE

ALBA SHA

Xhemile XHEMALI




SHOQERIA TREGTARE
“ALBA" sh.a
TIRANE

VENDIM NR. 01 Daté 25. 06. 2006
I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
*alba"sh.a '

Sot me date 25.06.2006 ne Tirane, ne seline e shogerise " ALBA” sh.a .

krijuar si person juridik me vendim te gjykales se rrethit Tirane Nr, 22178 dt. 26.10.1999

asambleja e ortakeve te shogerise * ALBA" sh.a pasi shqyrtoi treguesit ekonomiko-
financiare te bilarcit te vitit 2005

VENDOSI,

1. Te shtohet kapitali themeltar i shogerise nepermjet kapitalizimit te fitimit te
pashperndare te shogerise deri me 31.12.2005.

2. Caktimin e Z.Bujar Osmani, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me nr. License 70
dt.10.02.2000, per vieresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar me fitimet e
pashperndara te shoqgerise, gjendje me dt.31.12,2005

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane

ASAMBLEJA € AKSI@NERIT TE VETEM
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5REPUBLIKA E SHQIPERISE [ YAk
/47 DHOMA'E NOTEREVE TIRANE | '
M .z.f—er' 3 Rep' ‘i'\ ; =
J ;_ NI’- ’ Kol. ‘\ B ot

o PR

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 24.01.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragit personalisht si me poshte:

Z. Flamur Xhemali, shtetas shqiptar, lindur me dt. 28.11.1957 ne Shkoder e

banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. 21501216, madhor e me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, ne cilesine e Aksionerit te Vetem te shogerise “ALBA” Sh.a.

i cili dekiaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Vendim i Aksionerit
te vetem te shogerise “Alba” Sh.a. dt. 25.06.2006, i nénshkruar prej tij me vulinet te lire
e te plote, e une noteri vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU



VENDIM I AKSIONERIT TE VETEM
TE SHOQERISE "ALBA"” SH.A.

Ky vendim u mor sot, me date 23.01.2007, ne seline e shogerise “ALBA” Sh.a.

Shogeria “ALBA” Sh.a. eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 22178, date
26.10.1999,

Kapitali i shogerise "ALBA" Sh.a. zoterohet nga aksioneri i vetem i shogerise Z. Flamur
Xhemali.

Ne kete mbledhje u paragit rendi i dites si me poshte:
1. Shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise si me poshte:

Import, eksport e tregtim me shumice e pakice te pjeseve te kembimit
per automyjete, materialeve elektrike, si dhe kimikate te te gjitha llojeve.

2. Riemerimin e antareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise:
1. Flamur Xhemali
2. Arben Fejzaj
3. Kastriot Xhemali
Pasi u shqyrtua rendi i dites, Aksioneri i Vetem i Shogerise
VENDOSI
1) Shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise si me poshte:
- Import, eksport e tregtim me shumice e pakice te pjeseve te kembimit

per automjete, materialeve elekirike, si dhe kimikate te te gjitha
llojeve.

2) Riemerimin e anetareve te Keshillit Mbikqyres te shoqerise:
1. Flamur Xhemali
2. Arben Fejzaj
3. Kastriot Xhemali

Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar Aksioneri I Vetem e deklaroi mbledhjen e
mbyllur,

AKSIONERI I VETEM
I SHOQERISE "ALBA" SH.A




VERTETIM NENSHKRIMI

i
. 7. 5ot ne Tirane, me date 24.01.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
... Lhomés se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
“~—--Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht si me poshte:

Z. Flamur Xhemali, shtetas shqiptar, lindur me dt. 28.11.1957 ne Shkoder e

banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr, Z1501216, madhor e me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, ne cilesine e Aksionerit te Vetem te shogerise “"ALBA” Sh.a.

I cili dektaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Vendim i Aksionerit
te vetem te shogerise “Alba” Sh.a. dt. 25.06.2006, i nénshkruar prej tij me vullnet te lire
e te plote, € une noteri vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit,

NOTER

JULIAN ZHELEGU



VENDIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES\ A
TE SHOQERISE "ALBA™ SH.A \\ﬁi TR

Sot, me 24/01/2007, ne Tirane, ne seline e shogerise “"ALBA” SH.A, u mbajt mbledhja e
Keshillit Mbikqyres te shogerise. Ne mbledhje merrnin pjese anetaret e meposhtem:

1. FLAMUR XHEMALI;
2. KASTRIOT XHEMALI;
3. ARBEN FEJZAJ.

Mbledhja u drejtua nga Z. Flamur Xhemali ne cilesine e Kryetarit te Keshillit Mbikgyres
dhe te Mbledhjes.

Kryetari i mbledhjes pasi konstatoi pranine e plote te gjithe anetareve te Keshillit
Mbikqyres te shogerise deklaroi mbledhjen e hapur duke u bere te ditur rendin e dites si
me poshte:

- Emerimi i Kryetarit dhe Nenkryetarit te Keshillit Mbikqyres.
- Miratimin per iargimin e Z. Mersin Gjini nga posti i Drejtorit te Shogerise;
- Emerimi i Znj. Xhemile XHEMALI ne postin e Drejtorit te ri te shogerise "ALBA” SH.A.

Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites Kryetari i mbledhjes sqaroi se me vendimin e
asamblese se Jashtezakonshme te aksionerit te vetem, te dates 23.01.2007 eshte
vendosur riemerimi i anetareve te keshillit mbikqyres te shogerise. Ne keto kushte
gjykohet si e nevojshme emerimi i kryetarit dhe nenkryetarit te Keshillit Mbikgyres te
shogerise. Personi ge propozohet ne postin e Kryetarit eshte z. Flamur Xhemali kurse ne
vendin e nenkryetarit propozohet Z. Arben Fejzo.

Persa i perket pikes se dyte te rendit te dites kryetari i mbledhjes u shpjegoi te gjithe
pjesemarresve se Drejtori aktual i shogerise Z. Mersin Gjini ka vendosur te largohet nga
posti i drejtorit te shogerise. Ne vazhdim, ne vend te tij propozohet Znj. Xhemile
Xhemali, e bija e Eminit, lindur me dt. 29.04.1959, lindur ne Elbasan e banuese ne
Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 20538563, madhore e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar per tu emeruar ne postin e Drejtorit te shogerise “"ALBA” Sh.A.

Pas diskutimeve te ceshtjes se mesiperme, anetaret e Keshillit Mbikgyres me unanimitet
te plote:
VENDOSEN:

- Emerimin e Z. Flamur Xhemali ne postin e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres.

- Emerimin e Z. Arben Fejzaj ne postin e Nenkryetarit te Keshillit Mbikqgyres.

- Miratimin per largimin e Z. MERSIN GJINI, nga posti i Drejtorit te shogerise “ALBA”
SH.A.

- Emerimin e Znj. Xhemile Xhemali, e bija e Eminit, lindur me dt, 29.04.1959, lindur ne
Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 20538563, madhore e
me zotesi te plote juridike € per te vepruar per tu emeruar ne postin e Drejtorit te
shogerise "ALBA” Sh.A.

Qe nga ky moment, Drejtor i shogerise "ALBA"” SH.A. eshte ZNJ. XHEMILE XHEMALI,
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ANETARET E KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE
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E SHQIPERISE
NOTEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

"7 sot, ne Tirane, me date 19.02.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
.~'Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht si me poshte:

Z. Flamur Xhemali, shtetas shqiptar, lindur me dt. 28.11.1957 ne Shkoder e
banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. 215012186,

Z. Arben Fejzaj, shtetas shqiptar, lindur me 08.12.1955 ne Tirane e banues ne
Tirane, mbajtes | pasaportes me nr, Z1145146,

Z. Kastriot Xhemalaj, shtetas shqiptar, lindur me 0910.1964 ne Berat, e
banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z0680908
Te gjithe madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e Anetareve
te Keshillit Mbikqyres te Shogerise “ALBA” Sh.a.

deklaruan se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Vendim i Anetareve

te Keshillit Mbikqyres te Shogerise “Alba” Sh.a. dt. 24.01.2007, i nénshkruar prej tyre
me vullnet te lire e te plote, e une noteri vértetoj nénshkrimin e tyre sipas ligjit,

NOTER

JULIAN ZHELEGU
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Kerkuesi: Znj. Xhemile Xhemali, e bija € EMinit, lindur me dt.

29.04.1959, lindur ne Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e

pasaportes me nr. 20538563, madhore e me zotesi te plote

juridike e per te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te shogerise

7
. /6

"ALBA” Sh.a. { ohsWnerk € (Bl
Objekti: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Aksionerit te Vetem te
Shogerise “Alba” Sh.a. dt. 28.03.2007. . —
~ Rport | eé\%wm fordtd lg
MOV 503
Baza Ligjore: Ligji Nr. 7638, date 28.11.1992, “Per Sh qerite Tregtare” dhe 2P

Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.

PER KOMPETENCE: GJIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
SEKSIONI TREGTAR
- ——
—hilo ¢ \(f(d—oj} Ao O
Shogeria “"ALBA” Sh.a. eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane nr. 22178, date

26.10.1999, OM' ol 0 6 0o A

Ne mbledhjen e dates 28.03.2007 Aksioneri | vetem i Shogerise ka vendosur: 5// , .

1. Miratimin e raportit te eskpertit kontabél Z. Bujar OSMANI, per rritjen e kapitalit

te shogerise “Alba” sh.a me vieren 14.000.000 leke (katermbedhjete W /‘Zz‘“-»
2 n rua

. Qe nga ky moment kapitali i rregjistruar i shogerise eshte: kapitali |
26.000.000 leke plus kapitalin e shtuar 14.000.000 leke | barabarte me vieren -
40 000 000 Lek (dyzet milion Lek), i zoteruar 100% nga Aksioneri i Vetem |
shogerise Z. Flamur Xhemali.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

Une kerkuesi ne cilesine e Drejtorit te Shogerise « ALBA » SH.A. kerkoj ge te behet
depozitimi i Vendimit te siperpermendur ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, per te kryer te gjitha ndryshimet perkatese, duke autorizuar Av.
Armand Dajko per ndjekjen e procedures se depozitimit prane kesaj gjykate,

KERKUES
DREJTORI I SHOQERISE
« ALBA » SH.A.
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VERTETIM NENSHKRIMI
Sot, ne Tirane, me date 15.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht si me poshte:
Znj. Xhemile Xhemali, e bija e Eminit, lindur me dt. 29.04.1959, lindur ne

Elbasan e banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 20538563, madhore e me
zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise “"ALBA” Sh.a.

e cila deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, e nénshkruar prej saj me vulinet te lire e te plote, e
une noteri vértetoj nénshkrimin e saj sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU




' VENDIM 1 AKSIONERIT TE VETEM

RPN .. FE SHOQERISE "ALBA” SH.A.

Sot, me date 28. 03 2007 ne seline e shogerise "ALBA” Sh.a, u mbajt asambleja e
aksionerit te vetem te shoqerise.

Shogeria "ALBA” Sh.a. eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane nr. 22178, date
26.10.1999.

Kapitali i shoqerise "ALBA” Sh.a. zoterohet nga aksioneri i vetem i shogerise Z. Flamur
Xhemali.

Ne kete mbledhje u paraqit rendi i dites si me poshte:

1. Paraqgitja nga ana e ekspertit e raportit te tij per rritjen e kapitalit te
shogerines.

2. Miratimi i rritjes se kapitalit te shogerise “Alba” sh.a nga Asambleja e
Aksionerit te vetem duke percaktuar vieren e kapitalit te rritur.

Me vendimin e asambles se aksionerit te vetem nr.1 date 25.06.2006, te shogerises
« alba »sh.a si dhe me vendimin nr.22178/4 ¢t.05.03.2007, te  Gjykata e Rrethit
Giyqgesor Tirane eshte vendosur caktimi i ekspertit Kontabel i Autorizuar z.Bujar Osmani,
me license profesionale nr.70, me gellim zmadhimin e kapitalit te shogerise nga fitimet e
shogerise te mbartura deri ne fund te vitit 2005.

Eksperti kontabel mbi bazen e detyres se marre ka pregatitur raportin per zmadhimin e
kapitalit te shogeris dhe ne bazen te legjislacionit ne fugi si dhe te dokumentave te
nevojshem, vlereson se :

» kapitali i nenshkruar eshte 26 000 000 leke,
« kapitali i shtuar 14 000 000 leke dhe ne
o totale kapitali i shogerise arrine ne 40 000 000 lek.

Aksioneri vetem i shogerise z.Flamur Xhemali pasi u njche me raportin e ekspertit sipas
te cilit kapitali i shogerise eshte 26 000 000 leke, duke shtuar edhe mritjen prej 14 000
000, ne totale Kkapitali i shoqerise mitet ne 40 000 000, e miratone ate dhe ne
perfundime pasi e gjene ate ne perputhje dhe me vendimin nr.1, dt 25.06.2006, te
shogerise “Alba” SH.A .

VENDOSI



1. Pranimin dhe miratimin e raportit te eskpertit Z. Bujar OSMANI, per
~iijen e kapitalit te shogerise “Alba” sh.a me vieren 14.000.000 leke

. "2, Qe nga ky moment kapitali i ri i shogerise i rregjistruar eshte : kapitali i
nenshkruar 26.000.000 leke plus kapitalin e shtuar 14,000,000 leke i
barabarte me 40,000,000 Leke (dyzet milion Leke), i zoteruar 100%
nga Aksioneri I Vetem I shogerise Z. Flamur Xhemali. Kapitali i
nénshkruar prej 40,000,000 leke perbehet nga 4,000 aksione me viere
10,000 leke secili.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria nuk ben ndryshime te tjera, gjithcka mbetet sic kane gene.

AKSIONERI I VETEM
I SHOQERISE "ALBA"” SH.A.
Flamur XHEMALI




REPUBLIKA Ef‘SHQIPERIss ‘ Frag &
DHOMA E NOTEREVE TIRANE LT R Ak‘? 109
il £ 5 Rep, = oo u‘{r&.{(y{; RISE
Nr.__&T_ Kol. Tt

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 15.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. "Deshmoret ¢ 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragit personalisht si me poshte:

Z. Flamur Xhemali, shtetas shqiptar, lindur me dt. 28.11.1957 ne Shkoder e

banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z1501216, madhor e me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, ne cilesine e Aksionerit te Vetem te shogerise “"ALBA” Sh.a.

i cili deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Vendim i Aksionerit
te vetem te shogerise "Alba” Sh.a. dt. 28.03.2007, i nénshkruar prej tij me vullnet te lire
e te plote, e une noteri vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU




RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

"ALBA " SH.A

SHOQERI ANONIME
TIRANE

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
I PARASHIKUAR NGA NENET E LIGJIT 7638 DT.19.11.1992
" PER SHOQERITE TREGETARE " .

TIRANE , ME.15.03.2007

EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

Bujar OSMANI
I . . K N« .




Shogqeria Private*ALBA *sha Tirane
Kapitali i neneshkruar 26 000 000 leke

RAPORT I VECANTE I EKSPERTIT
Per zmadhim kapitali te shogerise *ALBA*sh.a .
Tirane

Me vendim te mbledhjes se Asamblese se AKSIONERIT te Vetem nr 1 date
25.06.2006 te Shoqerise* ALBA*sha me seli ne Tirane si dhe me vendim te gjykates se rrethit
Gygesor Tirane nr 22178/4 date 05.03.2007, jam caktuar si ekspert per te perpiluar raportin ¢
vecante ne lidhje me zmadhimin e kapitalit duke v nisur nga gjendja faktike e pasurise se
Shogerise ne fund te vitit 2005. Zmadhimi i kapitalit do te kete si burim fitimet e mbartura te
Shoqerise deri ne fund te vitit 2005.

Une ,Bujar Osmani, me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar .1 licensuar me
license profesionale nr.70 dt 10.02.2000 te Komisionit te Regjistrimit prane {EKA-s,pranova
misionin e percaktuar nga Asambleja ¢ Aksionerit te Vetem te Shogerise * ALBA *sha, duke
patur parasysh dhe nenet 168 e 169 mbi papajtueshmerine mbi emerimin e Ekspertit kontabel te
Autorizuar ne baze te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per “Shogqerite Tregtare.”

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per te bere kete Raport te Vecante per
zmadhimin e kapitalit te shoqerise jemi mbeshtetur ne keto dokumenta :

1. Dokumenta ligjore

- Vendim Gjykate nr 22178 date 26.10.1999 per regjistrimin ne regjistrin tregtar te
shogerise si dhe vendimet ¢ tjera gjyqesore.

- Statut dhe Akt-themelimi te Shogerise

- Certifikata e regjistrimit ne organin Tatimor me kod Fiskal.

- Numri i identifikimit te personit Tatueshem.

- Vendimin ¢ Asamblese se¢ AKSIONERIT te Vetem per emerimin si Ekspert.
2. Dokumenta Ekonomik .

- Bilancin e vitit ushtrimor 2005.

- Raportin e Ekspertit kontabel mbi opinionin e Bilancit te vitit 2005.

- Ne inventaret Kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shogeria e te

rishikuara nga ana e jone mbi vleresimin e tyre.
- Cdo dokument apo informacion i kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij
rapotti.

Bilanci i vitit te ushtrimit 2005 i shogerise * ALBA*sh.a me seli ne Tirane i perpiluar
nga shoqeria dhe i verifikuar nga ana jone perben bazen e ketij raporti.

Duke u nisur nga dokumentat ¢ kontrolluara dhe te vertetuara, kontabilizimet,
ne pozicionin ¢ duhur ,opinionin e Ekspertit ne lidhje me Llogarite vietore 2005,

/



rezulton se ne Pasiv te bilancit ,ne grupin e Kapitaleve te Veta fitimete realizuara
dhe te pa caktuara paraqiten:
1. Fitimi ushtrimor 2005 ne shumen 16 597 129 leke
Totali i fitimeve 16 597 129 leke
Asambleja e AKSIONERIT te vetem ka vendosur ge shumen e fitimeve te
realizuara nga aktiviteti deri ne fund te vitit 2005 ne vleren 16 597 129 leke, te mos
e kerkoje totalisht si detyrim ,por 14 000 000 ta kaloje ne zmadhim te Kapitalit
Themeltar te Shogerise dhe 2 597 129 leke ti shperndaje ne formen e dividentit.
Si rezultat i ketyre veprimeve dhe i vendimit te asamblese se AKSIONERIT te
vetem ne ngjarjet ekonomoke te shoqerise kryhet ky veprim Kontabel:
Debi Llogaria 121 * Fitime te ushtrimit® 16 597 129 leke
Kredi Llogaria 101 *Kapitali i nenshkruar” 14 000 000 leke
Kredi “ ortak divident per tu shperndare” 2 597 129 leke.

Ne perfundim te ketij veprimi Kontabel Grupi i Kapitaleve te neneshkruar te bilancit
te shogerise do te reformohet si me poshte:

Ne perfundim Shogeria * ALBA *sh.a do te beje zmadhimin e kapitalit ne
shumen 14 000 000 leke dhe ne total kapitali i neneshkruar i Aksionerit eshte :

Kapitali i neneshkruar 26 000 000 leke
Shtese kapitali 14 000 000 leke
Totali 40 000 000 leke

Kapitali i neneshkruar prej 40 000 000 lekesh perbehet nga 4 000 aksione me 10 000
leke aksioni.
Zoterues te ketij kapitali prej 40 000 000 leke eshte aksioneri i vetem i shogerise
2. Flamur XHEMALI

Ky raport u behet i njohur Asamblese se AKSIONERIT te vetem te Shogerise
dhe Drejtorit Ekzekutiv per te kryer veprimet e duhura ne kontabilitet dhe ne
regjistrin tregtar prane Gjykates.

Tirane , me dt 15.03.2007. Ekspert Kontabel i Autorizuar




Emri dhe adresa e ploté

Flamur XHEMALI
Fortuzaj,Vaqarr
Tirane
Data e krijimit 26.Tetor.1999
Nr. | Reqgjistrit tregtar 22178
STATUS! JURIDIK SH.A

{ Shoqéri Anonime )

VEPRIMTARIA KRYESORE Prodhim, Tregtim me shumice e Pakice
te vajrave lubrifikante.qrasos,antifrizes
alkoolit te frenave etj

BILANCI 2005

LLOGARITE VJETORE

( Gjendjet financiare }
Periudha nga 01.01.2005 deri mé 31.12.2005

Data e mbylljes Mars 2005
Miratuar nga Bujar OSMANI

Data e depozi Mars2005




BILANCI

AKTIVI Nr USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
A KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1
I6 AKTIVE TE QENDRUESHME 2 8,287,240 8,409,687
[) TE PATRUPEZUARA 3 0
a) Shpenzime t& nisjes e t& zgjerimit 4
b) Shpenzime 1& kérkimeve 18 aplikuara e té zhvillimeve 5
¢) Té tjera n& shfrytézim 6
d) Pagesa pjesore 1€ derdhura 7
e) Amortizime {-) 8
h) Provizione p&r zhvlerésim (- 9
I} TE TRUPEZUARA 10 8,287,240 8,409,687
a) Toka, froje, temene, ndértime e inst. t& pérgj. 1 9,664,104 8,728,697
b) Instalime teknike, makinen, paisje, vegla pune 12 2,935,266 2,352,568]
¢) Té fjera né shirytézim 13 294,138 184,612
d) Né proges dha pagesa pjesors 14
) Amortizime (-) 15 -4,606,268 -2,856,190]
h} Provizione pér zhvier8sim {-) 16
) FINANCIARE 17
a) Pjesmartje dhe fituj financiaré t& tjeré 18
b)Kérkesa debitore té lidhura me pjesémarjet 19
¢) Kredi té dhéna 20
d) Provizione pér zhvierdsime (-) 21
Ic AKTIVE QARKULLUESE 22 98,139,469 49,781,810}
) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 81,101,550 46,255,313
a} Materiale t& para dhe materiale {6 fjera 24 81,101,550 46,255,313
b} Prodhime, punime, shérbime né proges 25
¢) Produkte dhe mallra 26
d) T tjera gjendje iventari 27
g) Provizione pér zhvlerésime {-) 28
11} KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 13,639,236 2,787,561
Nga kéto me afat pas mé shumé se njé vit
a) Klienté pér shitje, shérbime 30 9,873,696 593,200]
b) Ortaké, kapital i paderdhur 3 2,158,253 2,194,361
¢} Personeli dhe persona 32
d) Té tjora kérkesa 33 1,607,287
@) Provizione pér zhvierésime (-) 34
M) LETRA ME VL ERE TE VEBDOSJES PERKOHSHME 35
a) Aksione, obligacions, bono thesari dhe t& r_lg_jﬁhme 36
b} Provizione pér zhvlerésime (-} 37
IV) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA | 38 3,398,683 738,936]
a) Depozita né banké dhe né lfogari té tjera 39 3,248,383 686,676
b} Para né doré (arks) 40 150 52,260]
¢) Viera arke t6 fiera 41 /w%\
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE REGJISTRUARA AVANCE | 42 y/ 2\
Nga kéto: Mbi njé vit | [ el 12l
o LLOGARI TE TJERA 43 [ AN Jii 0
a) Shpenzime kosto pér t'u shpémdaré 44 \(&g}u?//
b) Diferenca konvertimi AKTIVE 45 -
TOTALI | AKTIVIT 46 106,426,709 58,191,497
LLOGARI JASHTE BILANCIT 47 0 U]
-AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QERA 48
-PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 49
-TE TJERA LLOGARI JASHTE BILANCIT 50




BILANCI

USHTRIMI USHTRIMI
PASIVI Nr | MBYLLUR PARAARDHES
KAPITALET E VETA 51 43,295,252 26,698,123]
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITiMI/HUMBJE 52 43,295,252 26,698,123
Nga ky i derdhur
a) Kapitali i nénshkruar | [ 53 26,000,000 2,000,000
b) Prime t& lidhura me kapitalin 54
c) Diferenca nga rivlergsimi 55
d) Rezervat 56 698,123
-Rezerva ligjore 57 698,123
-Rezerva statuore 58
-Rezerva té tjera 59
e) Fitime, ose humbje té mbartura {Humbjet -} 60 24,698,123
h} Fitime, ose humbje & ushtrimit { Humbjet -) 61 16,597,129
Il FONDE TE TJERA TE VETAT {Nd, Shtetérors) 62 0 0
a) Fondi (Rezerva} i zhwillimit 63
b) Fondi i shpérblimit suptemetar t& punonjésve 64
¢} Fondi i ndihmave t& tjera 65
d) Fonde & tjera 66
Il SUBVENCIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 68 0 0]
a) Provizione pér neZige 69
b} Provizione pér shpenzime 70 _
DETYRIME 71 63,131,457 31,493,374}
| DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VIT 72 61,359,694 28,643,108|
8} Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73 29,206,441 23,408,903
h) Huara ié tjera 74 22,000,000
¢) Shuma té ark8tuara pér porosi 75
d) Fumitoré pér blerje e sharbime 76 10,153,253 5,234,205]
o) Shteti 77
h) Ortaké 78
f) Té tjera detyrime 79
Il DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 1,771,763 2,850,266
a) Huara nga bankat dhe institutet & kreditit 81
b) Huara t& tjera 82
¢} Shuma té arkétuara pér porosi 83
d) Fumnitoré pér blerje e shérbime 84
e} Personeli 85
h) Sigurime shogérore dhe 1& ngjashme 86 82,192 48,945]
f) Shieti - tatime dhe taksa 24,371 55,969
QOrtaké 87
i) Té tiera detyrime 88 1,665,200 2,745,352
- |lit TE ARDHURA TE MARRA, OSE TE REGJISTRUARA AVANCE 89
LLOGARI TE TJERA 90 0 0]
a) Diferenca konverimi pasive 91
92
TOTAL { PASIVIT 93 106,426,709 58,191,497
LLOGARI JASHTE BILANCIT 94 P
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LLOGARIA E FITIMEVE

SHPENZIMET USHTRIMI USHTRIMI
{ MBYLLUR PARAARDHES
I PAKESIM | GJENDJES SE PRODHIMIT TE VET
] SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT E TE TJERA RRJEDHESE 164,242,020 154,705,597
1-Materiale t& para e materiale (& tjera 0|
-Blerjet gjaté ushtrimit
-Ndryshimi i giendjeve (+ -}
2-Mallra 126,002,292 109,582,133
-Blerjet gjaté ushtrimit (605 ) 160,848,529 137,014,426
-Ndryshimi i gjendieve (+ -) -34,846,237 27,432,293
3-Fumitura, néntrajtime dhe shébime 10,840,407 16,290,813]
4-Shpenzime pér personslin 2,712,731 2,208,546]
a) Pagat 2,099,184 1,683,963}
b} Trajtime dhe shpérblime té tjera
¢} Sigurime shoqgérore dhe 18 ngjashme 613,547 524,583
b5-Tatime, taksa o derdhje té ngjashme 22,919,627 22,680,5%
6-Shperzime t5 tjera mjedhése 216,895 2,183,536
a} Vlera kontabél e Aktiveve Q. shitura
b) Humbje nga mosarkétimi i debitoréve
¢) Té tjera 216,895 2,183,536
7-Amortizime dhe provizione 1,750,078 1,759,973
a) Amortizimi i aktiveve t8 géndrueshme 1,750,078 1,759,973
b) Provizione pér zhvlerésime 16 aktiveve té génd.
¢} Provizione pér zhvierdsime té akliveve garkulluese
d) Provizione pér mezige e shpenzime
&} Kuota e shpenzimeve pér t'u shpémdaré
TOTALI {1+1) 164,242,030 154,705,597
1] SHPENZIME FINANCIARE 2,112,867 1,090,328]
8-nteresa té paguara dhe pér t'u gpaguar 2,112,867 1,067,687
9-Minusviera nga shitja e latrave me vieré t& vendosjes
10-Diferenca negative nga kémbimi 22,641
11-Provizione pér aktivet financiare & Qéndrueshme Qark.
12-Té tjera shpenzime financiare
TOTAL (1 +11+111) 166,354,857 155,795,925)
REZULTATI N GA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME 21,619,500 17,241,997
v SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 216,895 2,183,536
REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM 21,836,395 19,425,533
1) FITIMI PARA TATIMIT 21,836,395 19,425,533|
VI TATIMI MBI FITIMIN DHE TE NGJASHEM 5,022,371 4,856,383|
a) Tatimi mbi fitimin 5,022,371 4,856,383
- Pér fitimin nga veprimtarité e zakonshme |
b) Zhyitje 16 tjera
FITIMI NETO ( ose i BILANCIT) V-Vi 16,597,129 12,385,614
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DHE E HUMBJEVE

TE ARDHURAT USHTRIMI USHTRIMI
- | MBYLLUR PARAARDHES
I | TE ARDHURA QE HYJNE NE SHIFREN E AFARIZMIT 187,015,768 173,030,427
1-Nga shitja e produkteve t& prodhimit té vet
2-Nga kryerja e shérhimeve
3-Nga shilja & malirave { 705 ) 187,015,768 173,030,427
4-Té tjera shitje e shérhime ( 704 )
TOTALI I SHIFRA NETO E AFARIZMIT
NGA KJO: EKSPORT | |
II| TE ARDHURA TE TJERA { Pérveg atyre financlare ) 935,407
3-Shtesa e gjendjeve 16 prodhimit 15 vet
6-Prodhimi i aktiveve t& géndueshme 935,407
7-Subvencione t8 shirytézimit
8-Té ardhura t5 tjera mjedh&se
a-Cmimi i shitjes s8 aktiveve té génd.
b-Arkétimi i debitoréve t& shiyer
¢-T8 ljera
9-Rimarmje amortizimi dhe provizionesh
a-Rimamje amoartizimi pér aktivet @ g&ndrueshme
b-Rimarrje provizionesh pér aktivet & géndrueshme
¢-Rimanmje provizionesh pér aktivet garkulluese
d-Rimarije provizionesh pér irezige e shpenzime
TOTAL (1+1) 187,951,175 173,030,427
i TE ARDHURA FIANCIARE 23222 7,495
10-Interesa & fituara dhe t& ngjashme (767 ) 2,678 7,495
11-Plus vlera nga shitja e letrave me vleré té vendosjes
12-Diferenca pozitive nga kémbimi 20,544
13-Rimarrje provizionash pér aktivet financiare
14-T& jera t8 ardhura financiare
TOTAL (I+0+1l) 187,974,387 173,037,922
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME
-HUMB.JE
IV TE ARDHURA TE JASHTZAKONSHME
V| REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM
-HUMBJE
VHl_REZULTATI | BILANCIT
I -HUMBJE
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INFORMATADHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.ZBATIMI | RREGULAVE TE VLERESIMIT.

1.Ne bilancin e vitit 2005, jana paraqitur shifrat ne perputhje me Ditaret e mbaitur ne Shogeri
dhe shifrat e regjistruara ne centralizator

2.Amortizimi i AQT eshte llogaritur dhe pasqyruar ne Bilanc ne perputhje me Ligjin
8438 dt. 25.12.1998, duke marre per baze vleren € mbetur te AQT dhe % e amortizimit

te percaktuara ne kete Ligj
3. Ne Ditarin e Bankes rezulton nje diference pozitive, ge vjen nga rritja e kursit te
kembimit te valutes per 20544 leke dhe kjo shifer eshte pasqyruar ne Bilanc ne te ardhura

financiare.
4.Ne shifren e afarizmit eshte zbritur viera 14.365.200 leke e cila | takon akcizes se pezulluar

Kjo e fundit nuk eshte element | kostos dhe si e tille nuk eshte perfshire ne shifren e afarizmit

HARTUESI DREJTUESI

Armand AVDOLLI Flamur XHEMALI
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KERKUESI : 1. Flamur Xhemali, datélindja 28. 11. 1957, me
pasaporté nr. 1226272, madhor me zotési té ploté juridﬁ%p"r &
vepruar; 2 -vzefjg
2. Arben Fejzo, datélindja 08. 12. 1955, madhor me zotési t& ploté
juridike e pér t& vepruar, me pasaporté nr. 0519074.

OBJEKTI : Regijistrimi si person juridik t& Shoqgérisé anonime

“ALBA” SH.A., Tirane. PULLE TAKSE
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a S e Y Bt~ N &) i RISHQIPERISE!
TIRANE

e
rdhe Arben Fejzo, me cilésing ¢
he regjistrimin si person juridik t¢

Ne, kérkuesit Flamur Xhemd|
aksioneréve themelues kérkojmé miratimin

shoqérisé anonime “ALBA” Sh.a. me kushtet & méposhime: 47 |
e Emértimi i shoqérisé anonime privatéfeshts “ALB{Sh.a. RISHQIPERISE.
. Drejtor i pérgjithshém i shoqérisé gsinte 4. Mers jini. . ‘PULLE TAKSE:
»  Ekspert kontabél i miratuar & tgg ristaq Gombi. ¥

]
e  Selia e Shogérisé private do t8\jeté n& | irﬁjé’ Rruga M. Peza, Pall. 200, Shk. 2 7 .
Ap. 12. Ajo mund t& hapé filiale dhe egé brendadhe jashté Republikés sé Shqipérisé. _ ii(?\mm
. Objekti i vep tarisé“\§é shoqgérisé ano}qime “ALBA”Sh.a. do t& jeté: Import - SR LEKE

} i RiSHIQIPERISE,
eksport, pérp n, nse?rtimin dhe tregtimin me shumicé té naftés, gazit dhe ! ,
i‘\ﬁ PULLE TAKSE!

nénprodukteve . ,
. Kapitali the i shogérisé eghte*2.000.000 (Hypfition) leké dhe &shté i ndaré _ ;"%
né 200 aksione mavle € nominale s%%"aksion nga 10.080 lek& Kabitali zotérohet nge - ((Z{,\

aksioneri si mé poshé: ' G&%ﬁt’wu

1. Flamur Xhemali zotéron 140 alei = 00.900 leké = 70% té :R,S“Q,,.E.:.E:E;
kapitalit themeltar : )  'PULLE TAKSE
2. Arben Fejzo zotéron 60 aksione = 600.000 hek& = 30% té kapitali : i

¥

themeltar, G

Shoqéria private do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 20 vjet. P:‘h _
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né Tirané dhe do t& shtrihet né t& gjithé territorin e | A 100)
Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj. [RISHQIPERISE!

Bashkéngjitur me kété kérkesé jané edhe dokumentat pérkatés: '

Proces verbali i mbledhjes s& asambless themeluese té aksioneréve.

Vendimi i késhillit mbikqyrés.

Lista & nénshkruesve té kapitalit themeltar né para té shoqérisé "ALBA" Sh A,

Akti i themelimit.

Statuti i Shoqgérisé.

AKSIONERET THEMELUES
Flamur Xhemali / - Arben Fejzo
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